



فضیلت زیارت

امام حسین (ع)

فضیلت زیارت امام حسین (ع) در احادیث و روایات

رئوس مطالب

بخش اول : فضیلت زیارت امام حسین (علیه السلام) در اوقات عام

بخش دوم : فضیلت زیارت امام حسین (علیه السلام) در اوقات خاص

مقدمه

«شیعه، دو قبله دارد، یکی کعبه برای عبادت و دیگری کربلا برای شهادت»

خداوند متعال برای رشد و تعالی هر چه بیشتر انسانها و سیر تکاملی آنان، اولیاء، پیشوایان و امامان معصوم را اسوه و الگوی آنها قرار داده است. یکی از مهمترین بهره مندی از این الگوهای تربیتی و انسانی، زیارت قبور شریف و بقاع متبرکه آنان است و خداوند در زیارت آنها فضیلت و اجر و پاداش بسیاری قرار داده است. یکی از مقرب ترین این اولیاء و ائمه معصومین، حضرت سیدالشهداء امام حسین (ع) است. اجر و فضیلت زیارت امام حسین (ع) با توجه به احادیث و روایات پیامبر اکرم (ص) و ائمه هدی (ع)، از اندازه و شمارش فراتر است و پاداش آن در روایات و احادیث چنین بیان شده است : برابر با انجام فریضه حج و عمره و پیکار و جهاد در راه خدا و حتی افضل از آن است .

افزایش طول عمر، سلامتی جسم و مال و روزی است . از بین رفتن غم و اندوه و راحتی جان کندن و بر طرف شدن هول و وحشت قبر است .
قرار گرفتن در میان فرشتگان از هنگام عزیمت به سوی مرقد شریف امام (ع) تا هنگام بازگشت به منزل و کاشانه . برخورداری از دعای خیر ائمه طاهرین (ع) است .

زیارت امام حسین (ع) در واقع عرض ارادت و توسل در امور دنیا و آخرت به حضرت ایشان است، انسانها با این زیارت انس و قربت دیرینه ای را در هر روز هفته و هر ماه سال و در هر مناسبت با واژه های تقوی و خلوص برقرار می نمایند و با زمزمه هایی عاشقانه در محضر حضرت حق به آستان ربوی خداوند متعال بیش از پیش تقرب می جویند .
زیارت برائت از کافران و حاکمان ظالم و ستم (یزیدیان و بنی امیه و پیروان آنان) است .

زیارت ارج نهادن به احیاء فریضه امر به معروف و نهی از منکر است همان گونه که حضرت سید الشهداء (ع) خود به این مسأله اشاره نمود .
«ارید ان امر بالمعروف و انهی عن المنکر و اسیر بسیره جدی و ابي علی بن ابي طالب (ع)»

می خواهیم امر به معروف و نهی از منکر نمایم و به سیره و روش جدم (رسول الله) و پدرم علی بن ابي طالب عمل نمایم .

زیارت امام حسین (ع)، یعنی مرگ مردان خدا را سعادت دیدن همان گونه که ایشان فرمودند:

« انى لا ارى الموت الا سعادة و الحيوه مع الظالمين الابرماء »

من مرگ را جز خوشبختى و سعادت و زندگى با ستمگران را جز ذلت نمى
بينم .

اميد است اين مجموعه باعث اشتياق بيش از پيش ما به زيارت آن حضرت
باشد و زيارت ما مورد قبول درگاه خداوند قرار گيرد. انشاء الله

بخش اول : فضيلت زيارت امام حسين (عليه السلام) در اوقات عام

مطمئن ترين راه

ملحدين و معاندين و مخالفين مكتب تشيع به خيال خود شبهات و اشكالهاى
وارد مى کنند و مى گویند: زيارت قبور، بت پرستى است !! در حالى که هر
کس که به زيارت قبور ائمه عليهم السلام مى رود هرگز به عنوان «بت» آنها
را زيارت نمى کند.

چه کسى است که حسين بن على عليه السلام را خدا بداند؟! شيعه، امام را
مقرب درگاه خدا مى داند و با توسل به او قربى به خداوند پيدا مى کند،
همانطور که خداوند در قرآن مجيد مى فرمايد: « به سوى او وسيله بگيريد »
(مائده/39) امام را وسيله الهى مى داند. زيرا توسل و شفاعت، بُعدى از ابعاد
زيارت است که زائر از اين طريق خود را به درگاه الهى نزديک مى کند، و
پيشوايان ما وعده فرموده اند که از زائران خود دستگيرى کنند.

آثار و برکاتی که زیارت سیدالشهدا (ع) به دنبال دارد :

1- آرامش بخشیدن به زائر

در زیارت یک نوع کشش و نیاز الزام آوری انسان را وا می‌دارد که فشارها و فریادهای درونی را از راهی خارج کند. زائر آن مرقد شریف در پرتو دعا و گفتگو با پاکان و استمداد از ارواح پاک مقربان درگاه الهی، نیرو گرفته و نابسامانی‌ها را با توسل بدان‌ها بر خود هموار می‌سازند.

2- در امان خدا بودن

3- زائر خدا محسوب شدن

4- برآورده شدن حاجات و دفع پریشانی

امام صادق (ع) فرمود: « همانا نزد شما قبری است که هیچ فرد پریشانی نزد آن نمی‌آید مگر آنکه خداوند از او دفع پریشانی نماید و حاجتش را برآورد»

5- زیادتی در عمر و رزق

امام باقر (ع) فرموده است: « شیعیان ما را به زیارت قبر حسین (ع) امر کنید ، زیرا زیارت او موجب فزونی در رزق و طول عمر و دفع بلایا و ناگواری‌ها می‌شود »

6- آمرزش گناهان

امام صادق (ع) فرمود: « هر کس حسین (ع) را زیارت کند در حالی که

عارف به حق او بوده و به امامتش اقرار داشته باشد خدای سبحان ، گناهان گذشته و آینده‌اش را می‌آمرزد «

7- محسوب نشدن ایام زیارت از عمر زائر

امام صادق (ع) فرمود: « همانا ایام زیارت زائران حسین بن علی (ع) از عمرشان محسوب نگشته و جزء حیاتشان به شمار می‌آید «

8- حفاظت زائر در دنیا و آخرت

امام صادق (ع) فرمود: « کم‌ترین چیزی که برای او می‌باشد، این است که خداوند او و خانواده‌اش را حفظ می‌کند تا وی را به سوی خانواده‌اش باز گرداند، و چون روز قیامت فرا رسد، خداوند حافظ او می‌باشد»

9- عنایت و توجه سیدالشهدا (ع)

امام صادق (ع) فرمود: « حسین در نزد پروردگارش ... به زائرانش نظر می‌کند . او نگاه می‌کند که چه کسی برای آن حضرت گریه می‌کند، پس برای او طلب آمرزش کرده و پدران‌ش را می‌خواند تا برای آن زائر دعا کرده و طلب آمرزش و مغفرت نمایند. سپس امام (حسین) می‌فرماید: اگر زائر من می‌دانست که خدا چه چیزی برای او عطا می‌فرماید شادی او بیشتر از جزع و بی‌تابی وی می‌گردید «

و امام حسین (ع) فرمود: « هر کس مرا در زندگانش زیارت کند، پس از مرگش بازدیدش خواهم کرد»

10- خیر و برکت زیاد

امام صادق (ع) فرمود: « اگر مردم می دانستند که چقدر خیر و برکت در زیارت امام حسین (ع) وجود دارد ، برای زیارت کردنش با یکدیگر مقاتله می کردند، و هر آینه اموالشان را برای رفتن به زیارتش می فروختند»

11- برابری زیارت قبر حسین (ع) با حج

12- نام زائر در اعلی علین ثبت می شود

امام صادق (ع) فرمود: « هر کس به زیارت قبر حسین (ع) برود در حالی که عارف به حق او باشد، خداوند نام او را در اعلی علین می نویسد »

13- غرق شدن در رحمت الهی

14- دعای معصومین برای زائر

15- تجلی خدا

امام صادق (ع) فرمود: « به درستی که خدای تبارک و تعالی، قبل از اهل عرفات ، برای زائران قبر حسین (ع) تجلی می نماید، حوایج آنان را بر آورده می کند ، گناهانشان را آمرزیده و درخواست هایشان را به اجابت مقرون می سازد ، و سپس متوجه اهل عرفات شده و در مورد آنان نیز این گونه عمل می کند »

16- سعادت

امام صادق (ع) به عبدالملک خثعمی فرمود: «زیارت حسین بن علی (ع) را ترک مکن و دوستانت را نیز به آن فرمان بده، تا خداوند بر عمرت افزوده و

روزیت را زیاد گرداند. خداوند سبحان زندگانی تو را در سعادت قرار خواهد داد، و نمی‌میری مگر سعادت‌مند، و تو را در سلک سعادت‌مندان خواهند نوشت»

17- تأثیر زیارت در روز عاشورا

امام صادق (ع) فرمود: «هر کس قبر حسین را در روز عاشورا زیارت کند، همانند کسی است که در برابر او به خون خود غلطیده باشد»

18- قرار گرفتن در جوار پیامبر و علی و فاطمه (ع)

امام صادق (ع) فرمود: «هر کس می‌خواهد در جوار پیامبر (ص) و علی و فاطمه (ع) باشد، نباید زیارت حسین بن علی (ع) را ترک کند»

19- تأثیر زیارت در روز قیامت

امام صادق (ع) فرمود: «هیچ کس در روز قیامت نیست مگر آنکه آرزو می‌کند که ای کاش از زائرین امام حسین (ع) می‌بود زیرا مشاهده می‌نماید که با زائران حسین (ع) به واسطه مقامی که در نزد پروردگار دارند، چگونه عمل می‌شود»

20- رهایی از شداید قیامت

رسول گرامی اسلام (ص) فرمود: «من تعهد می‌کنم که در روز قیامت هنگامه رستاخیز، ضمن ملاقات با زائر حسین (ع)، دستش را بگیرم و از مراحل هول‌انگیز و سختی‌های قیامت نجاتش بخشیده و او را به بهشت وارد کنم» (1)

21- نجات از آتش جهنم

امام صادق (ع) فرمود: « هر کس قبر حسین (ع) را به خاطر خداوند و در راه خدا زیارت نماید، خداوند او را از آتش دوزخ آزاد می‌سازد، و روز ترس بزرگ (قیامت) او را ایمن می‌دارد. از خداوند نیز هیچ حاجتی از حوائج دنیا و آخرت را طلب نمی‌کند مگر آنکه به او عطا می‌نماید »

این آثار همگی به برکت وجود حضرت سیدالشهدا (ع) است که امیدوارم هر چه زودتر توفیق زیارت مرقد مطهرش نصیب تمام عاشقان گردد. (2)

حکم و عطای خداوند

پیامبر خدا (ص) در حدیثی طولانی فرمود: «جبرئیل (ع) به او درباره برخی از آنچه را که بر امام حسین (ع). در طف خواهد گذشت، به مواردی اشاره کرد و گفت: او دفن می‌شود و نام او می‌ماند و گفت: هزار فرشته از هر آسمان در روز و شب (قبر) او را در بر خواهند گرفت، و بر او نماز خواهند گذاشت و خداوند سبحان را نزد او تسبیح می‌گویند و برای زائران او آمرزش می‌طلبند و نام‌های زائران امت تو را که به زیارت او می‌آیند می‌نویسند و از آنان نزد خداوند متعال تقرب می‌جویند. همچنین نام پدرانشان و خاندانشان و شهرهایشان را می‌نویسند و نشانه‌هایی در چهره‌هایشان از نور عرش خداوند متعال نمایان می‌گردد که؛ این زائر قبر برترین شهدا و فرزندان بهترین پیامبران است و این نشان نور در روز قیامت به گونه‌ای جلوه‌گری خواهد کرد که چشم‌ها را خیره می‌کند و این گونه آنان نشان خواهند شد و

نزد دیگران معرفی می شوند. و گویا تو ای محمد (ص) میان من و میکائیل هستی و علی (ع) در پیشاپیش ما است و فرشتگان بی شمار خداوند همراه ما هستند و ما آن نشان نور را در چهره هایی از مردم می بینیم تا بدینوسیله خداوند آنان را از اضطراب و سختی ها برهاند. و آن حکم خداوند و عطای او به زائران قبر تو ای محمد و قبر برادرت علی (ع) و قبر دو فرزندت ، حسین و حسین (ع) و خداوند تبارک و تعالی به جز آن راضی نمی گردد .» (3)

برترین اعمال

ابو خدیجه گفت: از امام صادق (علیه السلام) درباره زیارت قبر امام حسین (ع) سؤال کردم، ایشان فرمود: آن برترین اعمال است. (4)

پسندیده ترین اعمال

امام صادق (ع) فرمود: از پسندیده ترین اعمال نزد خداوند متعال زیارت قبر امام حسین (ع) و برترین اعمال نزد خداوند شاد نمودن دل مؤمن است، آنچه را که بنده را به خداوند متعال نزدیک کند آن است که او را (با چشم) گریان، بسیار سجده گزارد. (5)

فریضه واجب

عبد الرحمن بن کثیر گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر گاه هر کدام از شما حج خود را ادا کند درحالیکه امام حسین بن علی (ع) را زیارت ننماید حقی را از حقوق خداوند متعال و پیامبر خدا (ص) ادا نکرده است. زیرا حق

زیارت امام حسین (ع) فریضه ای است از جانب خداوند و بر هر مسلمان واجب است. (6)

فریضه بر هر مؤمن

محمد بن مسلم گفت: امام باقر (ع) فرمود: شیعیان ما را امر کنید به زیارت قبر امام حسین (ع) بروند، زیرا زیارت او موجب فزونی روزی و عمر طولانی می‌گردد و از آنان رفع گرفتاری خواهد شد. و زیارت او بر هر مؤمنی که از امامت، امام حسین (ع) از جانب خدا خشنود باشد، فریضه و واجب است. (7)

حق واجب

علی بن میمون گفت: امام صادق (ع) فرمود: اگر هر کدام از شما هزار بار به حج رود اما به زیارت قبر امام حسین بن علی (ع) نرود، او حقی از حقوق پیامبر خدا (ص) را ادا نکرده است. از ایشان درباره آن (حق) سؤال گردید، او فرمود: حق امام حسین (ع) بر هر مسلمان واجب است. (8)

زیارت واجب بر مردان و زنان

ام سعید احمسیه گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: ام سعید (آیا) به زیارت قبر امام حسین (ع) می‌روی؟ عرض کردم: آری.
فرمود: او را زیارت کن، زیرا زیارت قبر امام حسین (ع) بر هر مرد و زن واجب است. (9)

دعای فرشتگان

ابو بصیر گفت: امام صادق (ع) فرمود: خداوند تبارک و تعالی هفتاد هزار فرشته را مأمور کرد تا در هر روز با وضع ژولیده و خاک آلود بر امام حسین (ع) نماز گذارند و بر هر کسی که او را زیارت نماید، چنین دعا کنند:

خداوندا! آنان زائران امام حسین (ع) هستند به آنان چنین و چنان کن. (10)

دعای امام صادق (علیه السلام)

معاویه بن وهب گفت: بر امام صادق (ع) درحالی که در محراب نماز خود بود وارد شدم، نشستم تا نماز او به پایان رسید، پس مناجات او با پروردگارش را شنیدم که می فرمود: ای کسی که به ما ویژگی کرامت سپرده ای و به ما وعده شفاعت داده ای و رسالت خویش را بر ما ارزانی نموده ای و ما را وارثان پیامبران قرار داده ای و امت های گذشته را با ما به پایان برده ای و ما را جانشین (پیامبر ص) گماشته ای و به ما دانش های گذشته و آینده را آموخته ای و قلبهایی از مردم را به دوستی ما نشانده ای، مرا و برادرانم را و زائران قبر ابا عبدالله الحسین بن علی (ع) را که درود خدا بر آنان باد، بیامرزا! کسانی که اموال و بدن های خود را در دوستی ما سپرده اند و شادی را بر قلب فرستاده ات محمد (ص) وارد نمودند، و نفرت را بر دل دشمنان ما وارد کرده اند و بدینوسیله رضایت تو را در خواست نموده اند، پس آنان را از رضایت ما بهره مند گردان و آنان را از شب ها و روزهای (فراوان) برخوردار ساز و خاندان و فرزندانشان که بهترین نسل را از خود بر جای

گذاشته اند، افزون کن! و با آنان دوستی نما و آنان را از شر هر گردنکش گمراه و هر ضعیف و قوی از بندگانت و از شر اهریمنان انس و جن مصون دار و با آنان آنچه را که آرزو در غربت و در اوطان خود و آنچه را که بر فرزندانشان و خاندانشان و نزدیکانشان داشتند، روا بدار .

خداوندا! بدخواهان و دشمنان ما به خروج آنها عیب کردند اما شیعیان ما به آنان اعتناء نکردند. پروردگارا! به آن چهره هایی که بر اثر آفتاب دگرگون شده است، رحم نما و به آن گونه هایی که بر قبر اباعبدالله (ع) منقلب گردید، رحم کن، و بر آن چشم هایی که به خاطر ترحم، اشک از آن روان گردیده، به ما رحم کن و به آن دل هایی که نالان شد و به خاطر ما سوخت، مهربانی نما و به آن فریادی که به خاطر ما بر آورده شد، رحم کن .

خداوندا! من آن نفس ها و آن بدن ها را به تو می سپارم تا آن گاه که آنان را از حوض (کوثر) در روز تشنگی (قیامت) سیراب سازی .

همچنان درود خدا بر او، این دعا را در حال سجده می خواند و هنگامی که دعای او به پایان رسید به او عرض نمودم: فدایت کردم، اگر آن چه را که از شما شنیدم از کسی که خدا را نمی شناسد می شنیدم، گمان می بردم که آتش هیچ چیزی را از او نمی سوزاند . به خدا آرزو داشتم که او را زیارت نمایم و حج را به جای نیاوردم .

به من فرمود: ای معاویه! چه چیزی از او به تو نزدیک تر است، چه چیزی تو را از زیارت او باز می دارد و چرا چنین ادعا می کنی؟

عرض کردم: فدایت کردم، نمی دانستم که این مسأله این گونه باشد .

فرمود: ای معاویه! کسی که برای زائرانش در آسمان دعا نماید بیش از کسی است که در زمین برای آنان دعا می کند. او را به خاطر ترس ترک مکن، هر کس آن را به خاطر ترس ترک نماید حسرت خواهد خورد. آیا دوست نداری که خداوند تو را و دانش ات را در آنچه که رسول خدا (ص) تو را به آن دعوت نموده است، ببیند؟

آیا دوست نداری که تو فردا از کسانی باشی که فرشتگان دست در دست او داشته باشند؟

آیا دوست نداری که تو فردا از آنان باشی که وارد می شوند درحالیکه هیچ گناهی ندارند تا از آن باز خواست گردد؟

آیا دوست نداری که تو فردا از کسانی باشی که دست در دست رسول الله (ص) داشته باشی؟ (11)

فرشتگان از آن استقبال می کند

آبان بن تغلب گفت: امام صادق (ع) فرمود: در گرداگرد قبر امام حسین (ع) چهار هزار فرشته ژولیده و خاک آلود قرار دارد و تا روز قیامت خواهند گریست، بزرگ آنان فرشته ای است که به او منصور می گویند، هر زائری که بر قبر امام وارد شود از او استقبال می نمایند و چنانچه بیمار شود او را (به آن محل) باز می گردانند، و چنانچه بمیرد بر او و بر جنازه اش نماز می گذارند و پس از مرگش بر او در خواست آمرزش می نمایند. (12)

ثواب نماز فرشتگان

عنبسه گفت: از امام صادق (ع) شنیدم که می فرمود: خداوند در کنار قبر امام حسین بن علی (ع) هفتاد هزار فرشته مأمور عبادت نموده است .
یک نماز از نماز آنان معادل هزار نماز انسانهاست، ثواب نماز آنان ویژه زائران قبر امام حسین بن علی (ع) است و بر قاتلان او لعنت خداوند و فرشتگان و همه مردم تا روز قیامت خواهد بود. (13)

بهشت از آن اوست

عبدالله بن سنان گفت: امام صادق (ع) فرمود: هنگامی که امام حسین بن علی (ع) در دامن پیامبر خدا (ص) قرار داشت، سر خود را بالا آورد و گفت: پدرجان پاداش کسی که تو را پس از وفات زیارت کند چیست؟
فرمود: ای فرزندم! هر کس به زیارت من پس از رحلتم آید، بهشت از آن اوست. و هر کس به زیارت پدرت آید، بهشت از آن اوست. و هر کس به زیارت برادرت آید، بهشت از آن اوست. و هر کس به زیارت تو آید بهشت از آن او خواهد بود. (14)

پاداش بهشت است

حسن بن علی و شاء گفت: به امام رضا (ع) عرض کردم: برای زائر قبر هر یک از امامان چه پاداشی خواهد بود؟

فرمود: برای او همانند زائر اباعبدالله الحسین (ع) است .
عرض کردم: چه پاداشی برای زائر قبر اباعبدالله (ع) است؟
فرمود: به خدا قسم (پاداش او) بهشت است. (15)

خداوند بهشت را جایگاه آنان قرار خواهد داد

امام باقر (ع) فرمود: امیر اهل ایمان علی (ع) فرمود: پیامبر خدا (ص) گریه سختی کرد. امام حسین (ع) سؤال کرد: چرا گریه می کنی؟!
فرمود: جبرئیل به من خبر داد که شما کشته می شوید و قبرها و جسد های شما پراکنده خواهد شد .

از او سؤال نمود: پدر جان کسی که به زیارت قبرهای پراکنده ما آید چه پاداشی خواهد داشت؟

فرمود: ای فرزندم! آنان گروه هایی از امت من هستند که شما را زیارت می نمایند و به این وسیله تبرک می شوند و بر من حقی دارند تا در روز قیامت نزد آنان آیم و آنان را از هول و ترس روز قیامت به خاطر گناهانشان نجاتشان دهم و خداوند آنان را در بهشت جایشان خواهد داد. (16)

در مرتبه پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم)

پیامبر خدا (ص) فرمود: یا علی هر کس در حیات و مماتم مرا زیارت نماید و یا تو را در حیات و مماتت زیارت نماید و یا دو فرزند تو حسن و حسین

(ع) را در حیات و مماتشات زیارت نماید او را در روز قیامت از نگرانی ها و سختی ها ضمانت می دهم تا آن که او را در مرتبه خود قرار دهم. (17)

بهشت از آن کسی است که به سوی او آید

هشام بن سالم گفت: مردی نزد امام صادق (ع) آمد و به او عرض کرد: ای فرزند پیامبر خدا! آیا می توان پدرت حسین (ع) را زیارت نمود . فرمود: آری و نزد او نماز بگذاری و ادامه داد: در پشت قبر او نماز بگذاری و بر او پیشی نگیری .

گفت: برای کسی که چنین کند چه پاداشی است؟

فرمود: بهشت، چنانچه برای او اهمیت داشته باشد .

گفت: برای کسی که آن را بر خلاف میلش ترک کند چه؟

فرمود: حسرت در روز حسرت (قیامت)

گفت: برای کسی که نزد او اقامت کند چه پاداشی است؟

فرمود: هر روز برابر با هزار ماه.

گفت: برای شخص انفاق کننده (در راه خدا) هنگامی که قصد او کند و یا

در کنار او باشد چه پاداشی است؟

فرمود: هر درهم برابر با هزار درهم .

گفت: برای شخصی که در هنگامی سفر بمیرد چه پاداشی است؟

فرمود: فرشتگان او را تشیع می نمایند و کفن و حنوط او از بهشت خواهد

بود و بر او نماز می گذارند و هنگامی که کفن شود، او را کفن می کند، بر

روی کفنش گیاهان خوشبو زیرانداز او خواهد شد و زمین گسترده می شود، چنانچه در دو طرفش سه مایل راه و از پشت سر و بالای سر و از پایین پا نیز چنین خواهد بود و از گور او دری به بهشت گشوده خواهد شد و از آن نسیم و عطر (بهشت) وارد می شود تا آن که روز موعود (قیامت)، فرا رسد .

گفت: برای کسی که نزد او نماز گذارد چه پاداشی است؟

فرمود: هر کس دو رکعت نماز گذارد هر چیزی را که از خداوند بخواهد خدا به او خواهد داد .

گفت: برای کسی که در آب فرات غسل کند و سپس به زیارت او آید چه؟

فرمود: هر کسی با آب فرات به قصد زیارت غسل کند گناهان او همچون روزی که مادرش او را به دنیا آورد، می ریزد .

گفت: برای کسی که مہیای زیارت شود، اما به خاطر گرفتاری نتواند به زیارت رود چه پاداشی است؟

فرمود: خداوند در برابر هر درهمی که هزینه نموده یکی از نیکی ها را به او می دهد؛ چندین برابر آنچه خرج نموده به او خواهد داد، بلا را هر اندازه که بر او وارد می شود از او دور خواهد کرد، و از مال و منال او را حفظ و نگهداری می کند .

گفت: برای کسی که در نزد او کشته شود و یا بر اثر ستم حاکم و سلطانی به قتل رسد چه پاداشی است؟

فرمود: هر قطره از خونس که بریزد خداوند تمام گناهان او را می آمرزد، و

فرشتگان، سرشت و طینت او را می شویند تا ناخالصی های آن که از سرشت کافران است از بین رود و هم چون سرشت انبیاء و مخلصین پاک گردد .
و قلب او پاک شود و دل او گشاده گردد و ایمان او سرشار شود و خداوند را به گونه ای ملاقات می کند که از تمام آنچه را که بدنها و قلب مخلوط می گرداند، پاک می شود و برای او شفاعت خانواده و هزار نفر از برادران (دینی) خود نوشته می شود و فرشتگان با جبرئیل و ملک الموت بر او نماز می گذارند.

و حنوط و کفن او از بهشت آورده می شود و قبر بر او گسترده می شود و چراغ هایی دز قبر او نهاده می شود و بر او دری از بهشت گشوده می شود و فرشتگان از بهشت نزد او می آیند و پس از هجده روز به بهشت برده می شود و همچنان با اولیاء خداوند باقی می ماند تا آن که روز قیامت فرا می رسد و چون از قبر خود خارج گردد، نخست با پیامبر خدا (ص)، امیر اهل ایمان حضرت علی (ع) و جانشینان آنان مصافحه و دست می دهد و به او بشارت می دهند و می گویند همراه ما شو و او را بر حوض (کوثر) وارد می کنند و می گویند: بنوش و هر که را که دوست داری بنوشان .

گفت: برای کسی که گرفتار و زندانی شود چه پاداشی است؟
فرمود: هر روز زندانی و اندوه ناشی از آن برابر است با شادی و خوشحالی تا روز قیامت، و چنانچه در هنگام زندانی شکنجه شود، هر ضربت و شکنجه برابر است با یک حور العین و هر دردی که بر بدن او آید، هزار هزار حسنه پاداش خواهد داشت و هزار هزار گناه از او پاک شود، و از هزار هزار مقام

و مرتبت بالا رود و از هم سخنان پیامبر خدا (ص) می گردد تا آن که از حساب باز آید، پس با او عرشیان و بهشتیان مصافحه و دست می دهند و آنان به او می گویند بخواه هر آنچه را که دوست بداری، و شکنجه گر او را برای مجازات می آورند و بدون آنکه از او پرسیده و حسابی شود، از گوشه ای او را در آتش می نهند و در عذاب دوزخ گرفتار می شود و به او گفته می شود: بچش! این است آنچه که برای این فرد از شکنجه و زیان به خاطر مهمانی خدا و پیامبر او آورده بودی، و شکنجه شده را به درگاه جهنم می آورند و به او می گویند: نگاه کن به شکنجه گرت و آنچه را که بر او وارد شده، آیا دلت آرام گرفت و قصاص تو از او ستانده شد؟ خواهد گفت سپاس خداوندی را که در نزد فرستاده او مرا پیروز گرانید. (18)

به سوی بهشت در آید

عبدالله بن شعیب تمیمی گفت: امام صادق (ع) فرمود: در روز قیامت منادی ندا دهد؛ کجایند شیعیان آل محمد (ص)؟ گروه کثیری که تنها خداوند می تواند شمار آنان را بداند بر می خیزند، سپس منادی ندا دهد کدامند زائران قبر امام حسین (ع)؟ گروه کثیری از مردم بر می خیزند، به آنان گفته می شود؛ دست هر کسی را که دوست دارد بر می گزیند تا آن که فردی به دیگری می گوید: ای فلانی مرا نمی شناسی، من کسی هستم که برای تو در آن روز چنان کردم ...

پس او را بدون هیچ جلوگیری و یا ممانعتی به بهشت می برد. (19)

امان در روز قیامت

زراره گفت: به امام محمد باقر (ع) عرض کردم، درباره زوار قبر پدرت امام حسین (ع) که با ترس و اضطراب به زیارت او رود چه می فرمایید؟ فرمود: خداوند روز ترس بزرگ (قیامت)، او را در پناه خود، خواهد داشت و فرشتگان با مژده و بشارت از او استقبال خواهند نمود و به او گفته می شود نترس و اندوهگین مباش این روز توست و پیروزی تو در آن خواهد بود. (20)

پس عبرت گیرید ای صاحبان عبرت گیرندگان

محمد بن مسلم گفت: امام باقر (ع) فرمود: امام حسین (ع) صاحب واقعه کربلا در حالی شهید گردید که مظلوم، اندوهگین، تشنه لب و ستم دیده بود. و بر خداوند عزوجل پیمانی است که نزد امام حسین (ع) نمی آید از ستم دیده، اندوهگین، گناهکار، غمگین، تشنه و آفت زده و نزد او دعا نمی خواند و به امام حسین (ع) تقرب نمی جوید، مگر آنکه خداوند اندوه او را دفع نماید، و حوائج او را بر آورده سازد و گناهان او را اجابت نماید و عمر او را با برکت سازد و در روزی او گشایش دهد، پس عبرت گیرید ای عبرت گیرندگان! (21)

پیامبر (ص) او را زیارت نماید

معلی بن ابوشهاب گفت: امام حسین (ع) به پیامبر خدا (ص) فرمود: پدر جان برای زائرانت چه پاداشی است؟

پیامبر خدا (ص) فرمود: هر کسی که مرا در زمان حیاتم و یا زمان وفاتم زیارت نماید و یا پدرت، برادرت و تو را زیارت کند، بر من پیمانی است تا او را در روز قیامت زیارت کنم و او را از گناهانش نجات دهم. (22)

در روز قیامت

امام صادق (ع) فرمود: ای زراره، در روز قیامت امام حسین (ع) در کنار عرش جلوس می کند و خداوند زائران و شیعیان او را گرد آورد تا آنان از کرامت نگاه و شادی و سرور بر خوردار گردند که اندازه آن را جز خداوند نمی داند. برای هر یک، فرستادگان همسرانشان که یک حورالعین است از بهشت می آیند و می گویند؛ ما فرستادگان همسرانتان به سوی شما هستیم! آنان می گویند: ما در اشتیاق شما منتظر بودیم و شما بر ما تأخیر نمودید و بر آنان سرور و کرامت می آورند تا آنکه به فرستادگان خود بگویند: ما انشاء الله به زودی نزد شما خواهیم آمد. (23)

فرشتگان او را مشایعت می کنند

صفوان جمال می گوید: امام صادق (ع) فرمود: هر گاه شخصی منزل خود را جهت زیارت امام حسین (ع) ترک نماید، هفت صد فرشته از بالای سر و

زیر پا و راست و چپ و میان دو طرف او را بدرقه می کنند تا آن که به مقصد رسد و هر گاه امام حسین (ع) را زیارت نماید، منادی او را ندا دهد، خداوند تو را آمرزیده پس کار را پایان ده، سپس او را تا منزلش بدرقه می نمایند و هر گاه به منزل خود رسید به او می گویند، تو را به خدا می سپاریم و تا مرگ به دیدارش می آیند، آنگاه هر روز قبر امام حسین (ع) را زیارت می نمایند و ثواب آن زیارت برای آن فرد خواهد بود. (24)

پیامبر (ص) و خاندان او درود فرستند

امام صادق (ع) فرمود: هر کس به زیارت قبر اباعبدالله الحسین (ع) آید، نزد پیامبر اکرم (ص) و نزد ما آمده است، غیبت او حرام است، گوشت او بر آتش دوزخ حرام خواهد شد و خداوند در برابر هر درهمی که انفاق کند، برای او ده هزار شهر در کتاب محفوظ، منظور می گرداند و خداوند حوائج او را برآورده می سازد و آنچه را که به دست آورده (از مال) نگاهدارد و خداوند هر آنچه بخواهد در آینده نزدیک و یا دور به او خواهد داد. (25)

زائر پیامبر خدا (ص)

ابو بصیر گفت: امام صادق (ع) فرمود: همانا زائر امام حسین بن علی (ع) زائر پیامبر خدا (ص) است. (26)

حضرت زهرا (س) برای آنان استغفار می کند

داود بن کثیر می گوید: امام صادق (ع) فرمود: فاطمه (ع) دختر محمد (ص) در کنار زائران قبر فرزندش حاضر می شود و برای آنان طلب آمرزش می نماید. (27)

هر کس زائر حسین (ع) را زیارت نماید

حلبی می گوید: به امام صادق (ع) عرض کردم؛ درباره کسی که زیارت امام حسین (ع) را در حالی که قادر به انجام آن است، ترک نماید چه می فرمایید؟

فرمود: می گویم، او از فرمان پیامبر خدا (ص) سرپیچی کرده است و ما را از آنچه می بایست نگه دارد سرپیچی نمود. هر کس او را زیارت نماید خداوند حوائج او را بر آورده می سازد، و امور دنیایی را بر او آسان می گردد و او در طلب روزی از دیگر بندگان پیش خواهد افتاد، و آنچه را که انفاق کرده به دست خواهد آورد و گناهان پنجاه سال او بخشیده می شود و هر بدی و گناهی بر او باشد از صفحه اعمالش پاک می گردد و هر گاه در سفر بمیرد فرشتگان او را غسل نمایند و درهای بهشت بر روح او گشوده می شود تا هنگامی که روز قیامت فرار رسد. (28)

خداوند او را نجات دهد

بشیر دهان گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر گاه شخصی برای زیارت قبر امام حسین (ع) خارج شود. هر گامی که از نزد خاندان خود برخواهد داشت

گناهان او آمرزیده می شوند، هر گامی که را ادامه دهد، او تقدس می یابد و هر گاه به مقصد برسد خداوند متعال او را آزاد می گرداند و به او می فرماید: بنده من از من بخواه تا بر آورده سازم، دعا کن تا اجابت نمایم، حاجت خود را بگو تا آن را برای تو برآورده کنم .

امام صادق (ع) در ادامه فرمود: و این پیمان خداوند است که به آنچه عطای اوست می بخشد. (29)

رضایت خداوندی

ابن سنان گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: فدایت شوم پدرت هنگام حج هر درهمی را که انفاق می کرد هزار برابر آن را پاداش می دانست. برای انفاق دهنده در راه جدت امام حسین (ع) چه پاداشی است؟ فرمود: ای فرزند سنان؛ برای هر درهم او هزار تا ده هزار برابر آن پاداش است و در نیکی ها هم به همان گونه برای او در نظر گرفته می شود و خشنودی خداوند از هر چیزی برای او بهتر است. و دعای محمد (ص) و امیر اهل ایمان و ائمه (ع) برای او نیکوتر است. (30)

در پناه خدا

عبدالله بن هلال می گوید: به امام صادق (ع) عرض کردم: فدایت کردم برای زائر قبر امام حسین (ع) چه چیزی نزدیک تر است؟ فرمود: ای عبد الله؛ نزدیک ترین چیز آن است که خداوند او و خانواده اش

را سلامت دارد تا آن که به سوی آنان سالم برگردد و در روز قیامت خداوند از او محافظت می کند. (31)

خداوند تو را بخشیده است

حسین بن ثورین اَبی فاخته گفت: امام صادق (ع) به او فرمود: ای حسین هر کسی که از منزل خود به نیت زیارت قبر امام حسین بن علی (ع) در آید چنانچه پیاده آید، خداوند در برابر هر گامی که بر می دارد، برای او پاداشی منظور می گرداند و بدی های او را پاک می کند و چنانچه سواره آید، خداوند با هر حرکت سم ستوران حسنه ای بر او پاداش می دهد و آن را از بدی ها باز دارد. و همین که در مجاورت قبر در آید، خداوند او را از رستگاران و پذیرفته شدگان قرار دهد و هرگاه اعمال زیارت او تمام شود، خداوند او را با پیروزمندان قرار دهد و هرگاه منصرف شود، فرشته ای نزد او می آید و به او می گوید: پیامبر اکرم (ص) بر تو درود می فرستد و می گوید: کار را ادامه ده بدرستی که خداوند بر آنچه گناه در گذشته مرتکب شده ای، تو را بخشیده است. (32)

ای مهمانان خدا بشارت دهید

حارت بن مغیره می گوید: امام صادق (ع) فرمود: خداوند فرشتگانی در کنار قبر امام حسین (ع) گمارده است، هر گاه شخصی به زیارت او مشرف شود گناهان او بر آن فرشتگان عرضه می شوند، هر گاه که به سوی آنان آید، گناهان او پاک می گردد و هر چه نزدیک تر شود برحسانات او افزوده

گردد و بر این حسنات آنقدر افزوده شود تا آن که بهشت بر او واجب گردد .

و چنانچه سالم بماند خداوند دری که از آن روزی نازل می گردد، بر او می گشاید و در ازای هر درهمی که انفاق می کند ده هزار برابر می دهد و آن را برای او ذخیره می سازد و هرگاه روز قیامت فرا رسد به او گفته می شود؛ در برابر هر درهم، ده هزار درهم از آن توسط خداوند به تو نظر افکنده و این پاداش را برای تو ذخیره کرده است. (33)

هرگز دوزخ را نخواهد دید

علی بن میمون حائج گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: یا علی، امام حسین (ع) را زیارت کن و او را رها نکن .

گفتم: برای کسی که به زیارت او رود چه پاداشی است؟

فرمود: هر کس که پیاده آید خداوند برای هر گام او یک حسنه ای منظور می نماید و گناهی از او محو می شود. و درجه ای برای او منظور می گردد و چون به آن محل رسد، خداوند دو فرشته بر او می گمارد و آنچه را از خیر از او سرزند می نویسند و چنانچه عمل بدی از او سرزند، نادیده می گیرد و چون کار را به پایان برد، او را صدا نموده و می گویند: ای بنده خدا، تو آمرزیده شده ای، تو از حزب خداوند و حزب پیامبر خدا (ص) و حزب اهل بیت (ع) هستی به خدا سوگند که هرگز آتش را با چشمت نخواهی دید و آتش هم تو را نخواهد دید و طعمه آن نخواهی شد. (34)

بهشت از آن توست

جابر جعفی گفت: امام صادق (ع) در حدیث طولانی فرمود: هرگاه از زیارت قبر امام حسین (ع) بازگشتی، منادی تو را ندا دهد و چنانچه ندای او را بشنوی همه عمرت را در کنار قبر امام حسین (ع) خواهی بود، او می گوید: ای بنده خدا! بهشت از آن توست، از آن بهره مند شدی و در سلامت خواهی بود، خداوند تو را از گناهان گذشته آمرزیده است، پس عمل خود را ادامه ده. (35)

خداوند به زائر امام حسین (ع) مباحثات می نماید

ذریح محاربی گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم هر که را از قوم و فرزندان خود ملاقات نمایم و آنچه را از پاداش نیک زیارت قبر امام حسین (ع) به آنان بگویم، آنان به من خواهند گفت که تو بر امام صادق (ع) دروغ بسته ای!

فرمود: ای ذریح، بگذار مردم به هر کجا که بخواهند بروند، به خدا قسم خدا به زائر قبر امام حسین (ع) مباحثات می کند و به فرشتگان مقرب عرش می فرماید: آیا زائران قبر امام حسین (ع) را نمی بینید که چگونه با اشتیاق به سوی او و به سوی فاطمه (ع) دخت پیامبر خدا (ص) می آیند؟

به عزت و جلال و بزرگی ام قسم، بر آنان کرامت خود را واجب می گردانم و آنان را در بهشتی که برای اولیاء و پیامبران و فرستادگان خود آماده نموده ام، جای خواهم داد.

ای فرشتگانم! آنان زائران امام حسین (ع)، دوست فرستاده ام محمد (ص)، و محمد (ص) نیز دوست من است، هر کس مرا دوست دارد، دوست او را دوست خواهد داشت و هر کس دوستم را دشمن دارد، مرا دشمنی کرده است و هر کس مرا دشمنی کرده، بر من است تا او را عذاب دهم، و او را با آتش سوزان بسوزانم و دوزخ را منزل و جایگاه او قرار دهم، او را چنان عذابی دهم که کسی از مردم جهان را عذاب ندهم؟ (36)

هر قدمی پاداشی دارد

سدیر الصیر گفت: نزد امام محمد باقر (ع) بودیم، جوانی از قبر امام حسین (ع) یاد نمود، امام باقر (ع) به او فرمود: هیچ بنده ای قدمی به سوی او بر ندارد مگر آنکه خداوند برای او پاداشی خواهد نوشت و گناهی از او برداشته می شود. (37)

خون بها

ابو سعید قاضی گفت: بر امام صادق (ع) در اتاقش وارد شدم و شنیدم که می فرمود: هر کسی که به سوی قبر امام حسین (ع) پیاده قدم بردارد، خداوند برای هر گام و هر قدمی که او بر می دارد و می گذارد ثواب رهایی کردن خون بها فرزندانی از فرزندان اسماعیل (ع) را خواهد نوشت. (38)

آمرزیدن گناهان

عبدالله بن مسکان گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس از شیعیان ما امام حسین (ع) را زیارت کند، باز نخواهد گشت مگر آنکه گناهان او آمرزیده شوند و هر گامی از گام‌هایی که بر می‌دارد و هر دستی که بالا می‌برد پاداش او هزار حسنه است و هزار گناه از او محو می‌شود و هزار مرتبه برای او در نظر گرفته می‌شود. (39)

اگر آرزو داری...

ریان بن شیب در حدیثی از امام رضا (ع) خطاب به خود گفت؛ امام فرمود: ای پسر شیب! چنانچه آرزوی تو آن باشد که خداوند را ملاقات کنی و گناهی نداشته باشی، امام حسین (ع) را زیارت کن .
ای پسر شیب! چنانچه آرزوی تو داشتن ثوابی همچون ثواب شهدایی که در کنار امام حسین (ع) شهید شدند باشد، هر گاه به یاد آنان افتادی بگو: ای کاش با آنان بودم تا رستگار می‌شدم، رستگار بزرگ. (40)

جاودان بمانید و بهشت برای شما جاودان خواهد ماند

عبدالله بن نجار گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: هنگام سوار شدن در کشتی امام حسین (ع) را زیارت می‌کنید؟
عرض کردم: بلی

فرمود: آیا می‌دانید چنانچه کشتی در آن حال بر روی شما واژگون شود فریاد خواهد زد: جاودان بمانید و بهشت برای شما جاودان خواهد ماند. (41)

کرامت خداوندی

عبدالله طحان گفت: از امام صادق (ع) شنیدم که می فرمود: هر کسی در روز قیامت آرزو دارد که از زائران قبر امام حسین (ع) باشد، آن هنگام که پاداش و کرامت خداوندی بر زائران امام حسین (ع) را ببیند! (42)

بر سفره های نور

صالح بن میثم گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس دوست دارد روز قیامت بر سر سفره های نور بنشیند باید از زائران امام حسین (ع) باشد. (43)

از بین رفتن ویرانی و غرق شدن و آتش سوزی

محمد بن مسلم گفت: امام باقر (علیه السلام) فرمود: شیعیان ما به زیارت امام حسین بن علی بن ابی طالب (علیه السلام) بروند، زیرا زیارت او موجب از بین رفتن ویرانی و غرق شدن و آتش سوزی و خوردن درندگان می شود و زیارت او بر کسی که امامت امام حسین (ع) را به خداوند عزوجل اقرار نموده است، واجب است. (44)

زندگی با سعادت و مرگ با شهادت

امام صادق (ع) فرمود: زیارت امام حسین (ع) را فرو نگذار که خدا عمرت را طولانی و روزی ات را زیاد می کند و زندگی با سعادت و مرگ با شهادت به تو خواهد بخشید. (45)

برترین اعمال

امام صادق (ع) فرمود: زیارت قبر امام حسین (ع) از برترین اعمال است. (46)

روزهایی که جزو عمر به شمار نمی آید

محمد بن مسلم گفت: شنیدم امام باقر (ع) و امام صادق (ع) می فرمایند: خداوند در ازای کشته شدن امام حسین (ع)، امامت را در نسل او نهاد و شفا را در تربت او بخشید و اجابت دعا را نزد قبر او قرار داد و روزهایی که زائران به زیارت آن حضرت می آیند و می روند، جزو عمر آنان به شمار نمی آید. (47)

روزهای زائر امام حسین (ع)

امام صادق (ع) فرمود: روزهایی که زائر به زیارت امام حسین (ع) رود، جزو عمر و پیش آمد ناگوار آنان به شمار نمی آید. (48)

جزو اجل آنان به شمار نمی آید

امام رضا (ع) به نقل از پدرش (ع) و به نقل از امام صادق (ع) فرمود: روزهایی که زائر به زیارت امام حسین بن علی (ع) آید، جزو پیش آمد ناگوار آنان به شمار نمی رود. (49)

در جوار پیامبر اکرم (ص)

ابن خالد ذی شامه به نقل از ابو اسامه گفت: شنیدم که امام صادق (ع) فرمود: هر کسی که بخواهد در جوار پیامبر (ص) و جوار امام علی (ع) و حضرت فاطمه (ع) باشد، زیارت امام حسین بن علی (ع) را ترک ننماید. (50)

سفره های بهشتی

ابو بصیر گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس دوست بدارد که مسکن و مأوای او در بهشت باشد، زیارت مظلوم را ترک ننماید .
گفتم: چه کسی است؟
فرمود: حسین بن علی (ع) صاحبه واقعه کربلا، هر کس با شوق به زیارت او آید و به خاطر دوستی با پیامبر خدا (ص) و دوستی با حضرت فاطمه (ع) و دوستی با امیر مؤمنان (ع) عزیمت نماید، خداوند او را بر سفره های بهشتی می نشاند و با آنان هم غذا می شود، در حالیکه از سایر مردم حساب به عمل می آید. (51)

قبل از سایر مردم وارد بهشت می شوند

عبدالله بن زراره گفت: شنیدم امام صادق (ع) فرمود: زائران امام حسین بن علی (ع) در روز قیامت بر دیگر مردم برتری خواهند داشت . عرض کردم: برتری آنان در چه چیزی است .

فرمود: چهل سال قبل از سایر مردم وارد بهشت می شوند، درحالیکه سایر مردم در مواقع مختلف دچار محاسبه اعمال خود می شوند. (52)

پاداش صد هزار شهید

داود بن فرقد گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: چه پاداشی در هر ماه برای زائر امام حسین (ع) خواهد بود؟
فرمود: دارای پاداش هایی است؛ پاداش صد هزار شهید همچون شهدای بدر. (53)

فضیلت و خیر فراوان

سلیمان بن خالد گفت: شنیدم امام صادق (ع) فرمود: در شگفتم از مردمی که می پندارند از شیعیان ما هستند، یکی از آنان روزگار بر او می گذرد درحالیکه به زیارت قبر امام حسین (ع) به ستم و سستی و تنبلی و ناتوانی نمی آید، به خداوندی خدا چنانچه به پاداش آن زیارت آگاه بود، تن به سستی و تنبلی نمی داد. عرض کردم: چه فضیلتی دارد؟
فرمود: فضیلت و خیر فراوان، اولین پاداش او، خداوند گناهان گذشته و حال او را می بخشد و به او گفته می شود کار خود را آغاز کن! (54)

کمترین پاداش

حسین بن محمد قمی گفت: امام موسی بن جعفر (ع) فرمود: کمترین پاداشی که در کنار شط فرات برای زائر امام حسین (ع) خواهد بود، چنانچه

منزلت و حرمت و ولایت او درک گردد، گناهان گذشته و حال او آمرزیده می شوند. (55)

به منزلت او آگاه باشد

قائد حناط گفت: امام کاظم (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را زیارت نماید درحالی که به منزلت او آگاه باشد، خداوند گناهان گذشته و حال او را خواهد بخشید. (56)

گناهان او آمرزیده می شوند

قائد گفت: بر امام کاظم (ع) وارد شدم و به او عرض کردم: فدایت گردم، مردم به زیارت امام حسین (ع) رفته اند گروهی به منزلت و جایگاه او آشنایند و گروهی آن را نمی دانند. و زنان به سوی او برده شده اند و شهرت پیش آمده است، و هنگامی که زمینه شهرت را دیدم، از زیارت او روی گردان شدم. سپس گفت: امام مدتی مکث نمود و جواب مرا نداد، سپس روی به من نمود و فرمود: ای عراقی! چنانچه آنان برای شهرت چنین کرده اند، تو از آن خودداری کن! به خدا سوگند هر کس به سوی امام حسین (ع) آید و به منزلت او آگاه باشد، خداوند گناهان گذشته و حال او را می آمرزد. (57)

آمرزیده می شود

هارون بن خارجه گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: بعضی می پندارند هر کس که امام حسین (ع) را زیارت نماید ثواب حج و عمره نصیب او

خواهد شد به من فرمود: به خدا سوگند هر کس او را زیارت نماید درحالیکه به منزلت او آگاه باشد، خداوند گناهان گذشته و حال او را می آمرزد. (58)

سه حج با پیامبر خدا نماید

امام صادق (ع) فرمود: هر کس به سوی قبر امام حسین (ع) آید درحالیکه به جایگاه و منزلت او آگاه باشد، همچون کسی است که سه حج را با پیامبر خدا (ص) نماید. (59)

هزار حج

محمد بن مسلم در حدیثی از امام صادق (ع) گفت: هر کس قبر امام حسین (ع) را زیارت کند درحالیکه به منزلت او آگاه باشد، خداوند پاداش هزار حج پذیرفته شده برای او می نویسد و گناهان گذشته و حال او را می بخشد. (60)

هزار حج و هزار عمره

ابن عباس گفت: پیامبر اکرم (ص) مرا از کشته شدن امام حسین (ع) آگاه نمود، تا آنجا که فرمود: هر کس او را زیارت نماید و به منزلت او آگاه باشد، خداوند ثواب هزار حج و هزار عمره را برای او می نویسد، هر کس او را زیارت نماید، همانند آن است که مرا زیارت کرده است و هر کس که مرا زیارت نماید، گویی که خدا را زیارت نموده است و خداوند او را به آتش جهنم عذاب نمی دهد، به یقین دعا در زیر گنبد او اجابت خواهد شد و شفا در تربت او قرار داده شده است و امامان (ع) از فرزندان او خواهند بود. (61)

آزادی هزار برده

صالح نیلی گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس به سوی قبر امام حسین (ع) آید در حالیکه به منزلت او آگاه باشد، خداوند پاداش آزاد کردن هزار بنده برای او می نویسد و مانند آن کسی است که هزار اسب در راه خدا زین و لجام کرده باشد. (62)

برترین مرتبه ها

امام صادق (ع) فرمود: هر کس که به سوی قبر امام حسین (ع) آید در حالیکه به منزلت ایشان آگاه باشد، خداوند جایگاه او را در بلندترین مرتبه ها از مرتبه های بهشت قرار خواهد داد. (63)

هم سخن خدا

محمد بن اَبی جریر قمی گفت: شنیدم امام رضا (ع) به پدرم فرمود: هر کسی که امام حسین بن علی (ع) را زیارت نماید در حالیکه به منزلت او آگاه باشد، از کسانی خواهد بود که با خداوند در جایگاه عرش او، سخن خواهد گفت، سپس این آیه را تلاوت نمود: محققاً اهل تقوی در باغ ها و کنار نهرها هستند، در منزلگاه صدق و در نزد پادشاه نیرومند. (64)

کجايند زائران امام حسين (ع)؟

امام صادق (ع) فرمود: چون روز قیامت فرا رسيد، منادی ندای دهد؛ کجايند زواران امام حسين بن علی (ع)؟

پس گروه بی شماری از مردم بر می خیزند که تنها شمار آنها را خداوند تبارک و تعالی می داند .

به آنها گفته می شود: با زیارت قبر امام حسین (ع) چه منظوری داشته اید؟ می گویند: خداوندا! ما به زیارت او رفتیم به خاطر دوستی با پیامبر خدا (ص) و دوستی با علی (ع) و فاطمه (ع) و در خواست رحمت برای امام حسین (ع) به خاطر آنچه که بر او گذشت .

به آنان گفته می شود: اینان محمد و علی و فاطمه و حسن و حسین هستند. به آنان پیوندید که شما در مرتبه آنان قرار دارید. به پرچم پیامبر خدا (ص) ملحق شوید، آنگاه آنان به سوی پرچم پیامبر خدا (ص) می پیوندند و در پناه او قرار می گیرند، و پرچم در دست علی (ع) است. تا آنکه همگی وارد بهشت می شوند و در جلو، سمت راست، سمت چپ و عقب پرچم قرار می گیرند. (65)

آنکه از خداوند نیکی بخواهد

امام صادق (ع) فرمود: کسی که خدا خیر خواه او باشد، محبت امام حسین (ع) و شوق زیارتش را در دل او می اندازد، و کسی که خدا بدخواه او باشد، کینه و بغض زیارت امام حسین (ع) را در دل او می نهد. (66)

با امام حسین (ع) محشور می شود

علی بن معمر به نقل از برخی از یاران ما گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: شنیدم که فلان کس به شما عرض نموده؛ من نوزده بار به حج رفته ام

و نوزده بار نیز به عمره، به او فرمودید: به یک حج و به یک عمره دیگر برو
در این صورت خداوند پاداش زیارت قبر امام حسین (ع) را برای تو می
نویسد . فرمود: کدام یک برای تو دوست داشتنی تر است؟
بیست حج و بیست عمره را انجام دهی و یا آنکه با امام حسین (ع) محشور
شوی؟ گفت: نه، بلکه دوست دارم با امام حسین (ع) محشور شوم .
فرمود: پس ابا عبدالله (ع) را زیارت کن! (67)

از امان یافتگان

ابو اسامه زید شحام گفت: شنیدم امام صادق (ع) فرمود: هر کس با شوق و
رغبت به زیارت قبر امام حسین (ع) آید، خداوند در روز قیامت او را جزو
امان یافتگان قرار می دهد و کتاب اعمال او را به دست راستش می دهد، و
در زیر بیرق امام حسین (ع) قرار می گیرد تا آنکه وارد بهشت شود و او را
در جایگاه مناسب می نهند، بدرستی که خداوند عزیز و حکیم است. (68)

شادی بیش از اندوه

محمد بن مسلم گفت: از امام صادق (ع) شنیدم که فرمود: حسین بن علی
(ع) در محضر خداوند عزوجل به موضع لشکرگاه و شهدایی که در کنار
خود به شهادت رسیده اند و همچنین به زائران خود می نگرد و آنان را با نام
خود و نام پدران و درجات و مرتبه هایی که نزد پروردگار عزوجل دارند،
می شناسد و برای آنان که نزد او اقامت نمودند، طلب آمرزش می نماید و از

پدران خود می خواهد که برای آنان نیز طلب آمرزش نمایند و می فرماید؛
چنانچه زائرانم بدانند که خداوند برای آنان چه پاداشی قرار داده است، شادی
آنان بیشتر از اندوهشان خواهد بود و حال آنان دگرگون می شود و هیچ
گناهی نخواهند داشت. (69)

زیارت امام حسین (ع) با شور و عشق

محمد بن مسلم گفت: امام باقر (ع) فرمود: چنانچه مردم فضیلت زیارت امام
حسین (ع) را بدانند، از اشتیاق آن خواهند مرد و جان های آنها از حسرت
گسسته خواهد شد .

گفتم: در آن چه پاداشی است؟

فرمود: هر کسی که با شوق نزد او آید، خداوند هزار حج پذیرفته شده و
هزار عمره صحیح برای او می نویسد و پاداش هزار شهید از شهدای بدر،
پاداش هزار روزه دار و ثواب هزار صدقه پذیرفته شده و پاداش آزاد کردن
هزار بنده در راه خدا برای او منظور می گردد و در این عمل اراده کند
رضایت خدا را، از هر آفت که آسان ترین آنها شیطان است در آن سال
محفوظ خواهد ماند و خداوند برای او فرشته بزرگواری را می گمارد تا او را
از جلو و از پشت سر و از سمت راست و چپ و از بالای سر و پائین پای
حفظ کند و اگر در آن سال فوت نماید فرشتگان رحمت حاضر می شوند و
او را غسل می نمایند و کفن او را حاضر می کنند و برای او طلب آمرزش
می کنند و او را تا قبرش تشییع می نمایند و طلب آمرزش برای او می کنند

و قبر او تا آن اندازه که چشم او قادر به دیدن باشد وسعت می یابد. خداوند او را از فشار قبر ایمن می نماید و نکیر و منکر با او مدارا می کنند و دری به سوی بهشت برای او گشوده می شود و نامه عملش به دست راستش داده خواهد شد و در روز قیامت نوری به او داده می شود که روشنایی آن نور میان مشرق و مغرب پرتو خواهد افکند و منادی ندا دهد که این از زائران امام حسین (ع) است در حالی که اشتیاق شدید به امام حسین (ع) در او وجود دارد در این حال فردی در روز قیامت نمی ماند مگر آرزو می کند آن روز از زوار امام حسین (ع) باشد. (70)

بندگان مکرم خداوند

محمدبن مسلم گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: برای کسی که به زیارت قبر امام حسین (ع) آید چه پاداشی است؟ فرمود: هر کسی که با شوق نزد او آید از بندگان مکرم خداوند خواهد بود تا آنکه خداوند او را وارد بهشت می گرداند. (71)

هر کس امام حسین (ع) را با آگاهی زیارت نماید

امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را با آگاهی زیارت نماید و نه به خاطر ماجراجویی و خودنمایی و ریا و شهرت، گناهانش همچون پیراهنی که با آب پاکیزه شود و بر آن آلودگی نباشد، پاک می گردند.

خداوند با هر قدمی که می گذارند برای او ثواب حجی می نویسد و برای هر قدمی که بر می دارد ثواب عمره پاداش می دهد. (72)

در رحمت خداوندی

عبدالله بن میمون قداح گفت: به امام صادق (ع) عرض نمودم، کسی که به زیارت امام حسین بن علی (ع) آید درحالیکه به شان و مرتبه او آگاه باشد و متکبر و خودبین نباشد، چه پاداشی دارد؟

فرمود: پاداش هزار حج واجب پذیرفته شده و هزار عمره صحیح برای او نوشته می شود. (73)

جبرئیل، میکائیل و اسرافیل او را همراهی می کنند

امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را زیارت نماید درحالیکه رضایت خداوند عزوجل را خواستار باشد، جبرئیل، میکائیل و اسرافیل او را همراهی خواهند نمود تا هنگامی که به منزل خود بازگردد. (74)

جاودان خواهید بود

عبدالله بن مسکان گفت: در محضر امام صادق (ع) بودم که گروهی از مردم خراسان نزد او آمده بودند، از او درباره زیارت امام حسین (ع) پرسیدند و آنکه چه فضیلتی دارد؟

فرمود: پدرم از جدش بر من روایت نموده و فرمود: هر کس که او را زیارت نماید درحالیکه شوق دیدار او را در دل داشته باشد، خداوند او را همچون روزی که مادر او، او را به دنیا آورده از گناه پاک می گرداند و فرشتگان او را تا منزل خود بدرقه می نمایند به گونه ای که با بالهایشان بر سر او سایه می افکنند تا نزد خاندان خویش آید. و فرشتگان از خدا برای او طلب آمرزش می کنند و رحمت خداوندی او را از آسمان در بر می گیرد و فرشتگان او را ندا دهند که خود و آنکه را زیارت نموده ای جاودان خواهید بود و در خاندانش محافظت می شود. (75)

مصون از آتش جهنم

حذیفه بن منصور گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را برای خدا و به خاطر خدا زیارت نماید، خداوند او را از آتش جهنم مصون می دارد و در روز قیامت او را امان می دهد و از خداوند تبارک و تعالی در خواستی نمی کند مگر آنکه حوایج دنیا و آخرت او بر آورده گردد. (76)

زیارت خدا در عرشش

زید شحام گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم چه پاداشی است برای کسی که قبر امام حسین (ع) را زیارت نماید چه پاداشی خواهد داشت؟ فرمود: همچون کسی است که خداوند را در جایگاه عرشش زیارت نماید.

گفت: گفتم برای کسی که یکی از شما را زیارت نماید چه پاداشی است؟
فرمود: همچون کسی است که پیامبر خدا (ص) را زیارت نماید. (77)

همچون کسی است که خدا را در عرش زیارت نموده است

حسین بن محمد قمی گفت: امام رضا (ع) فرمود: هر کس قبر اباعبدالله (ع)
را در کنار شط فرات زیارت نماید، همچون کسی است که خداوند را در
عرش زیارت نموده است. (78)

به جز بهشت پاداشی ندارد

محمد بن مروان گفت: شنیدم امام صادق (ع) فرمود: امام حسین (ع) را
زیارت نماید اگر چه سالی یکبار باشد، هر کس به زیارت او آید در حالیکه
به مقام و منزلت او آگاه باشد، نه اینکه آن را نداند، کمتر از بهشت پاداشی
نخواهد داشت و روزی بسیار نصیب او می گردد، و خداوند به خاطر وجود
او گشایش سریعی عطا می نماید. (79)

برای زائر امام حسین (ع)

عبدالله بن فضل هاشمی گفت: نزد امام صادق (ع) بودم، مردی از اهل طوس
بر ایشان وارد گردید و گفت: ای فرزند پیامبر خدا! کسی که قبر اباعبدالله
حسین بن علی (ع) را زیارت نماید چه پاداشی دارد؟
فرمود: هر کس قبر او را زیارت نماید و به اینکه او امامی است که از

طرف خداوند اطاعتش بر بندگانش لازم است آگاه باشد، خداوند گناهان گذشته و حال او را می بخشد و شفاعت او در مورد پناه فرد گناهکار پذیرفته شود و خداوند عزوجل هر حاجتی را که نزد قبر او در خواست نماید، اجابت خواهد کرد. (80)

در کرامت خداوند

عبدالله بن یحیی کاهلی گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس که بخواهد در روز قیامت در کرامت خداوند باشد و مورد شفاعت حضرت محمد (ص) قرار گیرد، زائر امام حسین (ع) باشد، تا مورد فضل، کرامت و برترین ثواب خداوند قرار گیرد و از او درباره گناه و اعمالش در زندگی دنیا، اگر چه مقدار آن بیش از ماسه های عالم و کوه های تهامه و زبد البحر باشد، پرسش نمی شود. امام حسین (ع) کشته شد درحالیکه مظلوم بود با جان ستم دیده و تشنه، خود و خاندانش و یارانش. (81)

زندگی و مرگ سعادت مند

عبد الملک خثعمی گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: ای عبد الملک تو و دوستانت زیارت امام حسین بن علی (ع) را ترک ننمایید، زیرا زیارت او موجب طول عمر تو می گردد و خداوند روزی ات را زیاد می کند، و زندگی سعادت مند خواهی داشت و نخواهی مرد، مگر آنکه سعادت مند باشی و سعادت مندی برای تو نوشته شود. (82)

از فقر در امان می ماند

محمد بن حکیم گفت: امام موسی کاظم (ع) فرمود: هر کس در سال سه بار به زیارت قبر امام حسین (ع) آید از فقر در امان ماند. (83)

گذشتن از گناه

امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را زیارت نماید گناهان او همچون پلی بر در خانه او قرار داده می شود تا از آن عبور نماید و همچون کسی است که پل را بر می دارد، پس از آن که از آن عبور کرد. (84)

زیارت امام حسین (ع) را ترک مکن

معاویه بن وهب گفت؛ امام صادق (ع) به من فرمود: ای معاویه! زیارت امام حسین (ع) را به خاطر ترس ترک مکن زیرا هر کس که آن را ترک نماید، آنچه را در قبر آرزو داشته به جز حسرت نخواهد دید، آیا دوست نداری خداوند تو و دانش ات را در آنچه پیامبر اکرم (ص) و علی و فاطمه (ع) تو را بدان دعوت نموده، ببینند؟

آیا دوست نداری از آنان باشی که هفتاد سال گناه تو آمرزیده شود؟ آیا دوست نداری از آنان باشی که از دنیا خارج می شوند و هیچ گناهی نداشته باشند که به آن مؤاخذه شوند؟ آیا دوست نداری از آنان باشی که فردا دست در دست پیامبر خدا (ص) داشته باشد؟ (85)

پاداش به اندازه ترس

محمد بن مسلم در حدیث طولانی گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: آیا به زیارت قبر امام حسین (ع) می روی؟
گفتم: آری، اما با ترس و نگرانی!
فرمود: هر چه این کار سخت تر باشد، پاداش بر ترس آن بیشتر است و هر کس در انجام آن بترسد، خداوند او را به خاطر ترسش در روز قیامت امان خواهد داد. روزی که مردم به فرمان خداوند متعال بر می خیزند، مغفرت شامل حال او می گردد و فرشتگان بر او سلام می دهند و پیامبر (ص) او را زیارت و دعا نماید و نعمت و فضل خداوندی جزای او باشد و هیچ گزندی بر او نیاید و بهشت خداوند جایگاه او شود. (86)

در سایه عرش خدا

ابن بکیر گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم، من به شهر ارجان در فارس خواهم رفت درحالیکه دلم مرا به سوی قبر پدرت می خواند، چنانچه عزیمت نمایم، دلم نگران خواهد بود تا آن که با ترس از پادشاه و حاکم ستمگر و خبرچینان و نگهبانان مرزها و حدود بازگردم .
امام (ع) فرمود: ای ابابکر! آیا نمی خواهی خداوند تو را در میان ما با ترس ببیند؟ آیا نمی دانی کسی که به خاطر ترس ما، بترسد، خداوند او را در سایه عرشش قرار خواهد داد و با امام حسین (ع) در کنار عرش هم صحبت خواهد بود و خداوند او را از ترس های روز قیامت امان خواهد داد؟ (87)

نود حج با پیامبر خدا (ص)

امام صادق (ع) فرمود: امام حسین (ع) روزی بر زانوی پیامبر اکرم (ص) نشسته بود، با او شادی می نمود و بازی می کرد .

عایشه گفت: ای پیامبر خدا (ص)، چه چیزی شما را اینگونه شیفته این کودک نموده است؟

پیامبر (ص) فرمود: وای بر تو چگونه او را دوست نداشته باشم و شیفته او نباشم درحالیکه او میوه دل من و روشنایی چشم من است، اما بدان که امت من او را خواهند کشت و هر کس او را پس از وفات من زیارت نماید، خداوند ثواب حجی از حج های من را برای او می نویسد .

گفت: ای پیامبر خدا (ص) حجی از حج های تو؟

فرمود: آری دو حج از حج های من .

گفت: ای پیامبر خدا (ص) دو حج از حج های تو.

فرمود: آری و چهار حج . گفت: همچنان زیاد و زیادتیر می گردید تا آنکه به نود حج با پیامبر خدا (ص) رسید. (89)

سید الشهداء (ع)

ام سعید احمسیه گفت: نزد امام صادق (ع) رفتم و بر او وارد شدم خدمتگزارم آمد و گفت: مرکب تو را آماده نمودم .

فرمود: ای ام سعید با این مرکب قصد داری به کجا بروی؟

گفتم: زیارت قبر شهدا را بنمایم .

فرمود: از شما تعجب می کنم ای مردم عراق! به زیارت شهدا از سفر دور می آید و به زیارت قبر سید الشهداء (ع) نمی روید؟
به او عرض کردم چه کسی است سید الشهداء؟
فرمود: حسین بن علی (ع)
گفتم: من زن هستم

فرمود: چه اشکالی دارد فردی مثل تو برود و آن حضرت را زیارت نماید .
گفتم: چه پاداشی در زیارت او بر من است؟
فرمود: برابر با پاداش حج و عمره و دو سال اعتکاف و روزه اش در خانه خدا و بیش از آن . (89)

بیست و دو عمره

ابو سعید مدائنی گفت: بر امام صادق (ع) وارد شدم و عرض کردم: فدایت شوم به زیارت قبر امام حسین (ع) بروم؟
فرمود: آری ای ابو سعید، به زیارت قبر فرزند پیامبر خدا (ص) برو، زنده زندگان، پاک و پاکان، و بی گناه ترین بی گناهان، هر گاه او را زیارت نمایی بر تو ثواب بیست و دو عمره نوشته می شود. (90)

عمره صحیح و پذیرفته شده

محمد بن سنان گفت: شنیدم امام رضا (ع) فرمود: زیارت امام حسین (ع) برابر است با عمره صحیح و پذیرفته شده است. (91)

برابر با عمره است

صنوان بن یحیی گفت: از امام رضا (ع) درباره زیارت قبر امام حسین (ع) سؤال نمودم که برابر با چه کاری است؟
فرمود: معادل عمره است. (92)

حج پذیرفته شده

محمد بن سنان گفت: شنیدم امام رضا (ع) فرمود: هر کس به زیارت قبر امام حسین (ع) آید خداوند زیارت حج پذیرفته شده را برای او خواهد نوشت. (93)

حج و عمره

عبدالله بن عبید انباری به امام صادق (ع) عرض کردم: فدایت شوم امکان تهیه هزینه حج در هر سال بر من مقدور نیست .
فرمودن چنانچه خواهان حج هستی و توان تهیه هزینه آن را نداری به زیارت قبر امام حسین (ع) برو. در این صورت حج برای تو نوشته خواهد شد .
و چنانچه خواهان انجام عمره هستی و امکان تهیه هزینه آن را نداری به زیارت قبر امام حسین (ع) برو، در این صورت بر تو پاداش عمره نوشته خواهد شد. (94)

پاداش نماز گزار نزد او

ابو عبدالله حرانی گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم پاداش کسی که به زیارت امام حسین (ع) برود چه خواهد بود؟
فرمود: هر کس که نزد او آید و او را زیارت نماید و دو رکعت نماز در آنجا به جای آورد، بر او حج پذیرفته شده نوشته خواهد شد و چنانچه نزد او چهار رکعت نماز به جای آورد، برای او حج و عمره نوشته خواهد شد .
عرض کردم: فدایت شوم، این پاداش برای زیارت هر امامی که اطاعت او واجب است نیز خواهد بود .
فرمود: همچنین شامل هر زائر امامی است که طاعت او واجب است نیز خواهد بود. (95)

حج پذیرفته شده

فضیل بن یاسر گفت: امام باقر (ع) فرمود: زیارت قبر امام حسین (ع) برابر با حج پذیرفته شده با پیامبر اکرم (ص) است. (96)

حج و عمره

هارون بن خارجه گفت: نزد امام صادق (ع) بودم مردی از آن حضرت سوال کرد: زائر قبر امام حسین (ع) چه پاداشی دارد؟
امام (ع) فرمود: خداوند چهار هزار فرشته بر او گمارده خاک آلوده و با اندوه بر او گریه می کنند تا آن که روز قیامت فرا رسد .

به او عرض کردم: پدر و مادرم فدایت از پدرت روایت شده است؟ پاداش حج و عمره را خواهد داشت؟
فرمود: آری، حج و عمره و حتی ده بار. (97)

بہتر از بیست حج

یزید بن عبد الملک گفت: با امام صادق (ع) بودم گروهی سوار بر الاغ گذر کردند .

فرمود: آنان به کجا می روند؟

گفتم: زیارت قبرهای شهدا .

فرمود: چه چیز آنان را از زیارت امام شهدای غریب باز می دارد؟

مردی از اهل عراق گفت: زیارت او واجب است؟

فرمود: زیارت او برتر از حج و عمره و حج تا آن که بیست بار حج و عمره شمرد سپس فرمود: پذیرفته شده و صحیح .

گفت: به خدا قسم هنوز بر نخواستہ بودم مردی از راه رسید و به او عرض کرد: من نوزده حج به جای آورده ام از خدا بخواه تا مرا حج بیستم را نیز روزی کند .

امام فرمود: به زیارت امام حسین (ع) رفته ای؟

گفت: خیر .

فرمود: زیارت او برتر از بیست حج است. (98)

برتر از بیست حج

زید شحام گفت: امام صادق (ع) فرمود: زیارت امام حسین (ع) برابر با بیست حج است. (99)

بیست و پنج حج

ابو سعید مدائنی گفت: بر امام صادق (ع) وارد شدم و به ایشان عرض کردم: فدایت شوم به زیارت قبر امام حسین (ع) بروم؟
فرمود: آری ای ابا سعید، به زیارت فرزند پیامبر خدا (ص) زنده ترین زندگان و پاکیزه ترین پاکیزگان و نیکوترین نیکان برو، چنانچه او را زیارت نمایی خداوند پاداش بیست و پنج حج را برای تو می نویسد. (100)

سی حج صحیح

موسی بن قاسم حضرمی گفت: امام صادق (ع) در روز اول امامت امام باقر (ع) وارد شهر نجف گردید و فرمود: ای موسی به سوی راه اصلی برو و در کنار آن بایست و نگاه کن! به زودی مردی از سوی قادسیه خواهد آمد و چون نزدیک تو شد، بگو مردی از فرزندان رسول خدا (ص) اینجاست و تو را فرامی خواند، و او با تو خواهد آمد.

گفت: رفتم و در کنار راه ایستادم درحالیکه هوا بسیار گرم بود، همچنان ایستاده بودم و نزدیک بود تا نافرمانی کنم و منصرف شوم تا آنکه نگاهم به چیزی شبیه مردی افتاد که بر روی شتر بود، همچنان به او نگاه می کردم تا

آنکه نزدیک من گردید به او گفتم: ای مرد! در اینجا مردی از فرزندان پیامبر خدا (ص) تو را فرا می خواند و نشانه های تو را به من داده است .
گفت: ما را نزد او ببر!

گفت: او را هدایت کردم درحالیکه شتر نزدیک خیمه قرار گرفت، او را فرا خواند و مرد عرب وارد شد و من نزدیک در خیمه شدم، صدای آنان را شنیدم درحالیکه آنان را نمی دیدم .

امام صادق (ع) فرمود: از کجا می آیی؟

گفت: از دورترین منطقه یمن. فرمود: تو از آنجا و آنجا هستی؟

گفت: بلی من از آنجا (که می فرمائید) هستم!

فرمود: برای چه کاری به اینجا آمده ای؟

گفت: به زیارت امام حسین (ع) آمده ام .

امام (ع) فرمود: برای کار دیگری به جز زیارت آمده ای؟

گفت: برای هیچ کاری به جز آنکه نزد او نماز گذارم و او را زیارت کنم و بر او درود فرستم و نزد خانواده ام برگردم .

امام (ع) فرمود: در زیارت او چه چیزی را می بینید؟

گفت: در زیارت او برکت در جانهای خود و خانواده و فرزندان و اموال و زندگی می بینم و حاجت های ما بر آورده می شود .

امام (ع) فرمود: نمی خواهی از فضیلت دیگر علاوه بر این فضیلت ها تو را

آگاه نمایم؟ گفت: مرا آگاه نما ای فرزند پیامبر خدا!

فرمود: زیارت امام حسین (ع) برابر است با حج پذیرفته شده و صحیح با

پیامبر خدا (ص) است .

آن مرد از این سخن تعجب نمود .

و فرمود: به خدا قسم دو حج صحیح و پذیرفته شده با پیامبر خدا (ص) و او تعجب نمود و امام صادق (ع) اضافه نمود تا آنکه فرمود: سی حج پذیرفته و صحیح با پیامبر خدا (ص). (101)

پنجاه حج

مسعده بن صدقه گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم؛ برای زائر قبر امام حسین (ع) چه پاداشی است؟

فرمود: حج در معیت پیامبر خدا (ص) برای او نوشته می شود .

گفت: به ایشان عرض کردم؛ فدایت شوم حج با پیامبر خدا (ص)؟
فرمود: بله و دو حج .

گفت: عرض کردم فدایت شوم، دو حج؟

فرمود: بلی و سه حج، همچنان شمرد تا به ده حج رسید، عرض کردم؛ فدایت شوم، ده حج با رسول خدا (ص)؟

فرمود: آری و بیست حج؟

عرض کردم؛ فدایت شوم بیست بار؟

همچنان شمرد تا به پنجاه بار رسید و دیگر سخن نگفت. (102)

نام زائر در اعلیٰ علین ثبت می‌شود

امام صادق (ع) فرمود: هر کس به زیارت قبر حسین (ع) برود در حالی که عارف به حق او باشد، خداوند نام او را در اعلیٰ علین می‌نویسد . (103)

معیار محبت اهل بیت (ع)

ابوبکر حضرمی گفت: شنیدم که امام صادق (ع) فرمود: هر کس بخواهد بداند از اهل بهشت است یا خیر، دوستی ما را در دلش آشکار نماید، چنانچه بپذیرد او مؤمن است، و هر کس ما را دوست بدار باید در زیارت قبر امام حسین (ع) رغبت نماید. هر کس زائر امام حسین (ع) باشد، او را در دوستی ما اهل بیت (ع) شناسیم و از اهل بهشت است و هر کس زائر امام حسین (ع) نباشد ایمان او ناقص خواهد بود. (104)

پاداشی بزرگ

علی بن میمون صائغ گفت: امام صادق (ع) به من فرمود: ای علی به من خبر رسیده است که مردمی از شیعیان ما یک سال و دو سال و بیشتر، بر آنان می‌گذرد تا به زیارت امام حسین بن علی (ع) بروند؟
گفتم: من مردم زیادی را نمی‌شناسم که چنین باشند .
فرمود: به خدا قسم آنان نصیب خود را از دست داده‌اند و از پاداش خداوند محروم گشته‌اند و از همنشینی با حضرت محمد (ص) در بهشت دوری جسته‌اند .

گفتم: چنانچه کسی از آن دوری جوید، مجازات خواهد شد؟
فرمود: آری و دوری جستن از نفس خود، پاداش بزرگ تر و نیکو نزد
پروردگار دارد. (105)

بازمانده از نیکی

حنان بن سدير گفت: نزد امام باقر (ع) بودم، به مردی از اهل کوفه فرمود:
هر جمعه امام حسين (ع) را زیارت می کنی؟ گفت: خیر .
فرمود: در هر ماه چطور؟ گفت: خیر .
فرمود: در هر سال چطور؟ گفت: خیر .
امام (ع) فرمود: تو از نیکی بازمانده ای. (106)

از نیکی های فراوان باز خواهد ماند

داود حمار گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس که قبر امام حسين (ع) را
زیارت نکند، از نیکی های فراوان باز مانده است و از عمر او یک سال کم
می شود. (107)

ایمان و دین ناقص

محمد بن مسلم گفت: امام باقر (ع) فرمود: هر کس از شیعیان ما که به
زیارت قبر امام حسين (ع) نمی آید ایمان او ناقص خواهد بود، دین او ناقص
خواهد بود و چنانچه وارد بهشت گردد، نزد مؤمنان نخواهد. (108)

از شیعیان ما نیست

امام صادق (ع) فرمود: هر کس که به زیارت قبر امام حسین (ع) نمی آید درحالیکه می پندارد از شیعیان ما است، تا آنگاه که بمیرد او از شیعیان ما نخواهد بود، حتی اگر از اهل بهشت باشد، او از میهمانان اهل بهشت است. (109)

از اهل دوزخ است

هارون بن خارجه گفت: از امام صادق (ع) درباره کسی که زیارت قبر امام حسین بن علی (ع) را بدون علت ترک کند سؤال کردم . فرمود: این مرد از اهل دوزخ است. (110)

زیارت کربلا معادل ثواب احیای هزار شب قدر

امام صادق علیه السلام می فرماید: که هر کس یک روز در خدمت حضرت سید الشهداء (ع) به سر برد (یعنی در تربت کربلا، جایی که خون ابا عبدالله الحسین (ع) و یاران و فرزندان او ظلماً ریخته شد) در نامه اعمال او ثواب احیاء هزار شب قدر نوشته می شود. (111)

و نیز در فضیلت امام حسین (ع) فرمود: پس مباحثات می کنند به او ملایکه آسمان ها و اما آنچه نزد ما برای او هست پس ترحم می کنیم برای او هر صبح و شام. (112)

بخش دوم : فضیلت زیارت امام حسین (علیه السلام) در اوقات خاص

عاشوراء

زائران خدا

جابر جعفی گفت: بر امام صادق (ع) در روز عاشورا وارد شدم، ایشان به من فرمودند: آنان زائران پروردگارند، و حق زیارت شونده، اکرام زائر است . هر کس در شب عاشورا در کنار قبر امام حسین (ع) بماند و بیتوته کند، خداوند را در روز قیامت با خون آغشته خود ملاقات خواهد کرد. گویی با ایشان در صحنه کارزار به شهادت رسیده است .

همچنین فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را در روز عاشورا زیارت کند و نزد او بیتوته نماید گویی در رکاب او به شهادت رسیده است. (113)

خدا را در عرشش زیارت کرده است

زید شحام گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین بن علی (ع) را در روز عاشورا زیارت نماید در حالی که به مقام و منزلت او آگاه باشد، همچون کسی است که خدا را در عرشش زیارت کرده است. (114)

زیارت خدا در عرش

زید شحام گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در روز عاشورا زیارت نماید، همچون کسی است که خداوند را در عرشش زیارت کرده است. (115)

همراه شهدا در بهشت

امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در روز عاشورا زیارت نماید و بر او اندوهگین و گریان باشد، همچون کسی است که در رکابش به شهادت رسیده است و در مقام و منزلت در بهشت، با آنان خواهد بود. (116)

بهشت بر او واجب است

امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در روز عاشورا زیارت کند بهشت بر او واجب خواهد شد. (117)

خدا را با بدن آغشته به خون ملاقات خواهد کرد

جابر جعفی گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس کنار قبر امام حسین (ع) در روز عاشورا بیتوته کند، خداوند را در روز قیامت با خود آغشته خود ملاقات خواهد کرد و همچون کسی است که در صحنه نبرد کربلا همراه او به شهادت رسیده است. (118)

این گونه خدا را ملاقات خواهد کرد

مالک الجهنمی گفت: امام باقر (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در روز دهم از ماه محرم زیارت کند و نزد او گریان بماند، خداوند را در روز قیامت ملاقات می نماید درحالیکه ثواب هزار حج و هزار عمره و هزار جنگ

در راه خدا به او داده می شود و ثواب هر حج، عمره و جنگ همانند ثواب کسی است که حج و عمره و جنگ را در رکاب پیامبر خدا (ص) و ائمه هدی - درود خدا بر آنان - انجام داده باشد. (119)

ماه رجب

گناهان او آمرزیده می شوند

بشیر دهان می گوید: امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در اول ماه رجب زیارت کند، خداوند گناهان بزرگ او را می آمرزد. (120)

بهترین اوقات

بزنطی می گوید: از امام رضا (علیه السلام) سؤال کردم بهترین اوقاتی که بتوانم امام حسین (ع) را زیارت نمایم چه هنگامی است؟ فرمود: نیمه رجب و نیمه شعبان. (121)

نیمه شعبان

مصافحه با 124 هزار پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم)

ابو بصیر از امام صادق (ع) و ابو حمزه از امام سجاد (ع) روایت کرده اند؛ امام فرموده اند: هر کس دوست داشته باشد دست در دست 124 هزار پیامبر داشته باشد و با آنان مصافحه نمایند، قبر اباعبدالله الحسین (ع) را در نیمه شعبان زیارت کند، زیرا ارواح پیامبران (ع) طلب اجازه زیارت او از خداوند

می نمایند و به آنان چنین اجازه ای داده می شود و در میان آنان پنج تن از پیامبران اوالعزم هستند . عرض کردیم: آنان چه کسانی هستند؟ فرمود: نوح و ابراهیم و موسی و عیسی و محمد، درود خداوند بر همه آنان . پرسیدیم: معنی اوالعزم چیست؟ فرمود: مبعوث شدن از شرق تا غرب زمین و بر انس و جن. (122)

خداوند گناهانش را می آمرزد

داود بن کثیر رقی گفت: امام باقر (ع) فرمود: گناهان زائر امام حسین (ع) در نیمه شعبان آمرزیده می شود و در آن سال گناهی بر او نوشته نخواهد شد تا آن که آن سال بگذرد و چنانچه در سال بعد نیز زیارت نماید، خداوند همه گناهان او را می آمرزد. (123)

آمرزش همه گناهان

زید شحام گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در شب نیمه شعبان زیارت نماید، خداوند همه گناهان او را از گذشته تا کنون خواهد بخشید. (124)

گناهان او آمرزیده می شود

امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر حسین بن علی (ع) را در سه سال متوالی زیارت نماید و میان آن در نیمه شعبان فاصله ای ایجاد نکند، گناهان بزرگ او بخشیده خواهد شد. (125)

همانند زیارت خداوند در عرش است

ابو عبدالله برقی گفت: از امام صادق (ع) سؤال گردید: به زائر امام حسین بن علی (ع) در نیمه شعبان چه اجر و پاداشی داده خواهد شد؟ ایشان فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در نیمه شعبان زیارت کند، خداوند عزوجل به او و آنچه دارد و نه آن چه نزد مردم دارد، در آن شب گناهانش را می آمرزد، اگر چه آن گناهان به تعداد موی سگ گله باشد .

از او سؤال شد: فدایت شوم، خداوند عزوجل تمام گناهان او را می آمرزد؟ فرمود: آیا این برای زائر امام حسین (ع) زیاد است؟ چگونه آمرزیده نشود در حالی که زیارت او همانند زیارت خداوند عزوجل در عرش است. (126)

از چنین عملی استقبال نمایید

یونس بن یعقوب گفت: امام صادق (ع) فرمود: ای یونس، شب نیمه شعبان خداوند گناهان گذشته و حالی هر کسی از مؤمنین را که امام حسین (ع) را زیارت نماید، می آمرزد و به آنان گفته می شود از چنین عملی استقبال نمایید .

گفت: این همه برای زائر امام حسین (ع) در نیمه شعبان است؟ فرمود: ای یونس، اگر مردم از ثواب زیارت امام حسین (ع) آگاه شوند مردان مرد بر تخته ها بسته می شوند کنایه از به صلیب شدن و بسته شدن بر تخته ها است. (127)

اجرتان با خدا

هارون بن خارجه گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر گاه نیمه شعبان فرا رسد منادی در آسمان ها ندا دهد؛ زائران اما حسین (ع) باز گردید! گناهان شما آمرزیده شده است، اجرتان با خدا که پروردگارتان است و محمد (ص) پیامبرتان. (128)

مهمان حسین (علیه السلام)

معاویه بن وهب گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر گاه نخستین روز از شعبان فرا رسد منادی از عرش ندا دهد: ای میهمانان امام حسین (ع) شعبانیه را در زیارت امام حسین (ع) از دست ندهید، چنانچه بدانید در آن چه نهفته است، یک سال به انتظار خواهید ماند تا آن شب فرا رسد. (129)

هزار بار حج

امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در نیمه شعبان زیارت نماید، خداوند عزوجل پاداش هزار حج را به او می دهد. (130)

ماه رمضان

بهترین موضوع

علی بن محمد بن فیض به نقل از پدرش گفت: از امام صادق (ع) درباره زیارت امام حسین (ع) و اینکه وقت زیارت چه هنگامی برتر از دیگر اوقات است؟

فرمود که درود خدا بر او باد: در هر وقت و هر زمان که مقدور باشد زیارت نمایید، زیرا زیارت او بهترین کار است. هر کس آن را زیاد انجام دهد، خیر در او افزایش می یابد و هر کس آن را کم انجام نماید خیر در او کاهش می یابد .

و اوقات شریفه را در زیارت خود اختصاص دهید، زیرا کارهای نیکو در آن چند برابر می شود و آن اوقات، زمان فرود آمدن فرشتگان برای زیارت است .

گفت: درباره زیارت امام حسین (ع) در ماه رمضان سؤال گردید، فرمود: هر کس در حال فروتنی و تواضع نزد او آید اعمال خود را محاسبه کند و استغفار نماید و قبر او را در یکی از سه شب ماه رمضان، نخستین شب ماه، شب نیمه و یا آخرین شب آن ببیند و زیارت نماید، گناهان و معصیت هایی که مرتکب شده است ریزش می کنند، همچنان که برگ های خشک با باد و طوفان ریزش کند و از گناهان او هیچ نماند، همچون روزی که مادر او، او را به دنیا آورده باشد. و اجر و ثوابی همچون حج در آن سال برای او منظور می شود و دو فرشته او را ندا می دهند و هر جاننداری به جز جن و انس آن را می شنوند، یکی می گوید: ای بنده خدا پاکیزه شدی پس کردار خود را آغاز نما و دیگری می گوید: ای بنده خدا دوستی برگزیدی، پس به آمرزش و فضلی از سوی خداوند بشارت ده! (131)

دور از آتش

در کتاب علی بن عبد الوحد النهدی آمده است: امام صادق (ع) به او فرمود: آیا می دانی پاداش کسی را که در شب نیمه رمضان در کنار قبر امام حسین بن علی (ع) حاضر گردد؟

فرمود: خوشا به حال کسی که در کنار قبرش شب نیمه ماه رمضان ده رکعت نماز، پس از نماز عشا بخواند و از آتش دوزخ، به خدا پناه برد، خداوند او را از آتش دور می نماید و نمی میرد، مگر آن که در خواب خود فرشتگان را ببیند به او بشارت بهشت دهند و فرشتگان او را از آتش مصون دارند. (132)

با امان وارد بهشت شود

عبید بن فضل گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین بن علی (ع) را در ماه رمضان زیارت کند و در راه فوت نماید، از او بازخواست و محاسبه نمی شود و به او گفته می شود: با امان وارد بهشت شو! (133)

شب قدر

ندای آسمانی ، زائران امام حسین (علیه السلام) آمرزیده می شوند

ابو صباح کنانی گفت: امام صادق (ع) فرمود: هنگامی که خداوند انجام کارهای نیکو را در شب قدر در میان شب های دیگر تفاوت قائل شود،

منادی در آسمان هفتم از میان عرش ندا می هد، خداوند کسی را که به زیارت قبر امام حسین (ع) می آید، می آمرزد. (134)

مصافحه با 24 هزار فرشته و پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم)

عبد العظیم حسنی گفت: امام جواد (ع) در حدیثی فرمود: هر کس در شب بیست و سوم ماه رمضان امام حسین (ع) را زیارت کند درحالیکه این شب احتمال داده می شود که شب قدر باشد گویی با 24 هزار فرشته و پیامبر (ص) دست داده است مصافحه می کنند همگی آنان از خداوند اجازه زیارت امام حسین (ع) را در آن شب خواهند داشت. (135)

گناهانش آمرزیده می شوند

امام کاظم (ع) فرمود: در این سه شب هر کس امام حسین (ع) را زیارت کند گناهان او از آغاز تا کنون آمرزیده می شوند .
شب نیمه شعبان و شب بیست و سوم ماه رمضان و شب عید. (136)

روز عرفه

گواهی بر اعمال

معاویه بن وهب گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس مراسم عرفات را در کنار قبر امام حسین (ع) به جای آورد، اعمال عرفه اش بر او گواهی خواهد داد. (137)

حج فقرا

بشار گفت: امام صادق (ع) فرمود هر کس نیازمند باشد و توانایی انجام فریضه حج را ندارد، در کنار قبر امام حسین (ع) بیاید و به مقام منزلت ایشان آشنا گردد تا از ثواب فریضه حج برخوردار گردد .

من نمی گویم این ثواب حج ویژه افراد نیازمند است، فرد نیازمند چنانچه فریضه حج را به جای آورد و بخواهد نافله را در حج و عمره به جای آورد و مشغله دنیایی و گرفتاری ها او را از این کار باز دارد، در روز عرفه نزد امام حسین (ع) بیاید که آن از واجبات حج اوست و خداوند در مقابل آن عمل چندین برابر ثواب به او می دهد . گفتم: حج و عمره او چند برابر خواهد شد؟

فرمود: قابل شمارش نیست . گفتم: صد برابر؟

فرمود: چه کسی می تواند آن را بشمارد؟

گفتم: هزار برابر؟

فرمود: و بیشتر، سپس ادامه داد و هر گاه بخواهید نعمت های خداوند را

بشمارید، نمی توانید. (138)

بیش از اهل عرفات

امام صادق (ع) فرمود: خداوند تبارک و تعالی زائران قبر امام حسین (ع) را در برابر اهل زائران عرفات برتری می دهد. حوائج آنان را برآورده می سازد، گناهانشان را می آمرزد و از آنها در گرفتاریها دستگیری می کند. پس از

آن به اهل زائران عرفات توجه می نماید و با آنان نیز آن گونه رفتار می کند. (139)

خداوند او را در عرش پاکیزه گرداند.

یوسف بن ظبیان گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را در روز عرفه زیارت نماید خداوند ثواب هزار هزار حج با قائم (عج) و هزار هزار حج عمره با پیامبر خدا (ص) و آزادی هزار هزار بنده و آذین بستن هزار هزار اسب در راه خدا برای او می نویسد، خداوند او را بنده راست کردار که به وعده خود وفا نموده است، می نامد. فرشتگان می گویند؛ فلا نی درست کردار است و خداوند او را در عرش پاکیزه گرداند و در زمین پاکیزه نامیده شد. (140)

خداوند او را در عرشش زیارت کند

بشیر دهان گفت: از امام صادق (ع) شنیدم درحالیکه به شهر حیره نزد گروهی از شیعیان وارد می شد، رو در روی من قرار گرفت و فرمود: ای بشیر امسال به حج مشرف شدی گفتم: فدایت شوم خیر، اما با قبری آشنا شدم و آن قبر امام حسین (ع) بود . فرمود: به خدا قسم بشیر آنچه اصحاب مکه در مکه به دست آورده اند از دست نداده ای!

گفتم: فدایت شوم در روز عرفات بوده، آن را برایم باز گوید!
فرمود: ای بشیر هر کدام از شما مردان در رود فرات غسل نماید، سپس با

شناخت مقام و منزلت امام حسین (ع) به سوی او آید، خداوند! هر گامی که بر می دارد و می گذارد صد حج مقبول و صد عمره پذیرفته و صد جنگ در رکاب پیامبر (ص) که با دشمنان خدا و پیامبرش انجام گرفته، اجر و ثواب می دهد. (141)

خداوند شما را آمرزیده است

حنان بن سدير گفت: امام صادق (ع) فرمود: ای حنان هر گاه روز عرفه فرا رسد، خداوند! زائران امام حسین (ع) می گوید زیارت را تکرار کنید، خداوند شما را آمرزیده است. (142)

بازگردید آمرزیده اید

عمر بن حسین عرزمی گفت: امام صادق (ع) فرمود: چون روز عرفه فرا رسد، خداوند به زائران قبر امام حسین (ع) می نگرد و می فرماید: بازگردید، به خاطر آنچه در گذشته انجام داده اید، بخشیده شده اید و تا هفتاد روز بر هیچ کس از شما گناهی نوشته نخواهد شد. (143)

دل آرام

بشیر گفت: از امام صادق (ع) شنیدم که فرمود: هر کس با شناخت و معرفت به زیارت امام حسین (ع) در آید، خداوند او را در روز قیامت با دل خنک و آرام بر می انگیزد. (144)

یک سال در امان از گرفتاری

ابن میثم تمار گفت: امام باقر (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را زیارت کند و یا فرمود: هر کس در شب عرفه زمین کربلا را زیارت کند و در آن اقامت نماید تا زمانی که قصد بازگشت نماید خداوند او را یک سال از گرفتاری در امان نگه خواهد داشت. (145)

با دستان پر

ابوحمزہ ثمالی گفت: از امام صادق (ع) شنیدم که فرمود: هر کس به منزلت و مقام امام حسین (ع) در کنار قبر او آگاهی یابد دست خالی بر نمی گردد، بلکه باز می گردد درحالیکه دستان او پر خواهد بود. (146)

هم صحبت با هزار فرشته

رفاعه گفت: بر امام صادق (ع) وارد شدم، فرمود: ای رفاعه، امسال فریضه حج را انجام داده ای؟
گفتم: امکان انجام حج بر من فراهم نبوده است، اما به زیارت قبر امام حسین (ع) نائل گردیم .

به من فرمود: ای رفاعه، از آنچه اهل منا انجام داده اند کوتاهی نکرده ای چنانچه می دانستم مردم نسبت به حج کوتاهی ننمایند، برای تو سخنی گفتم که هرگز زیارت قبر امام حسین (ع) را ترک ننمایی .
سپس ادامه داد: پدرم به من خبر داده است هر کسی که به سوی قبر اما

حسین (ع) با شناخت مقام و منزلت او و بدون تکبر عازم گردد، هزار فرشته در سمت راست و هزار فرشته در سمت چپ، او را همراهی خواهند کرد و هزار حج و هزار عمره همراه با پیامبر (ص) و یا وصیش (ع) برای او نوشته می شود. (147)

در هر قدم یک حج

بشیر دهان گفت: به امام صادق (ع) عرض کردم: چنانچه حج را از دست بدهم، به زیارت قبر امام حسین (ع) بروم؟

امام فرمود: احسنت ای بشیر، هر مؤمنی که با شناخت مقام و منزلت امام حسین (ع) به زیارت قبر او به جز روز عید آید، خداوند ثواب بیست حج و بیست عمره پذیرفته برای او می نویسد و ثواب بیست جنگ در رکاب پیامبر (ص) وحی شده، و یا امام عادل خواهد داشت و هر کس در روز عید به زیارت او آید، خداوند ثواب صد حج و صد عمره و صد جنگ در رکاب پیام و یا امام عادل برای او می نویسد و هر کس در روز عرفات با درک مقام و منزلت او به زیارتش آید، خداوند ثواب هزار حج و هزار عمره و هزار جنگ با پیامبر (ص) فرستاده شده و یا امام عادل، به او می دهد .
گفت: به او عرض کردم؛ چگونه می توانم به چنین موقعیتی دست یابم؟
گفت: بر من نظر خشمگینانه انداخت، سپس فرمود: ای بشیر مؤمن چون به زیارت قبر امام حسین (ع) در روز عرفه برود و در نهر فرات غسل نماید و سپس به سوی او آید، خداوند در هر قدمی که بر می دارد، برای او ثواب حج

و مناسک آن را می نویسد .

و نمی دانم جز آن که فرمود: و جنگ در راه خدا. (148)

هزار حج و هزار عمره

زید شحام گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس امام حسین (ع) را در روز عرفه زیارت کند، درحالیکه به مقام و منزلت او آگاه باشد، خداوند ثواب هزار حج صحیح و هزار عمره مقبول برای او می نویسد. (149)

هزار جنگ همراه با پیامبر مبعوث شده

بشیر دهان گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را در روز عرفه زیارت کن درحالیکه به مقام و منزلت او آگاه باشد، خداوند ثواب هزار حج و هزار عمره و هزار جنگ همراه با پیامبر (ص) مبعوث شده برای او می نویسد .

و هر کس در اول ماه رجب آن حضرت را زیارت نماید خداوند گناهان بزرگ او را می آمرزد. (150)

شب عید فطر و شب عید قربان

ادای هزار حاجت

امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را در یک سال، در شب نیمه شعبان و شب عید فطر و شب عرفه زیارت نماید، خداوند ثواب هزار حج

صحیح و هزار عمره پذیرفته شده بر او می نویسد و هزار حاجت از حوایج دنیا و آخرت او، برآورده می شود. (151)

آمرزش گناهان

عبد الرحمان بن حجاج گفت: امام صادق (ع) فرمود: هر کس قبر امام حسین (ع) را در یکی از سه شب زیارت نماید خداوند گناهان او را، آنچه از گذشته تا کنون بوده، خواهد بخشید .

عرض کردم: فدای تو شوم کدام شبها؟!

فرمود: شب عید فطر، شب عید قربان و شب نیمه شعبان. (152)

روزهای جمعه

کنار امام حسین (علیه السلام) در بهشت

داود بن یزید گفت: امام صادق (ع) فرمود: کسی که قبر امام حسین (ع) را در هر روز جمعه زیارت نماید، خداوند گناهان بزرگ او را می آمرزد و دنیا را با نیاز و حسرت ترک نخواهد کرد و در بهشت با امام حسین بن علی (ع) اقامت خواهد داشت .

سپس فرمود: ای داود! چه کسی دوست ندارد که در بهشت در کنار امام حسین (ع) باشد؟

عرض کردم: آن که رستگار نگردد. (153)

بخش سوم : متن و ترجمه زیارت امام حسین (علیه السلام)

همان گونه که پیش از این بیان گردید، در احادیث و روایات ائمه معصومین (ع) درباره زیارت امام حسین (ع) تأکید و سفارش بسیاری شده و متون متعددی در این خصوص وارد گردیده است، در برخی از متون، زیارت به صورت مطلقه و بدون مشخص شدن زمان خاص است و برخی دیگر با مشخص نمودن زمان، ذکر شده است .

چنانچه کمی در این باره تأمل و دقت نماییم، در خواهیم یافت که ائمه معصومین (ع) ما را چه در مناسبت های خاص و چه در غیر از مناسبت ها، به زیارت امام حسین (ع) فرا می خوانند .

از امام جعفر صادق (ع) درباره زیارت اباعبدالله الحسین (ع) سؤال گردید که آیا زمان خاصی دارد؟

فرمودند: در هر وقت و در هر زمان او را زیارت نمایید. زیرا زیارت ایشان بهترین عمل است، و هر کس آن را بسیار انجام دهد، نیکی او افزون گردد و هر کس آن را اندک انجام دهد نیکی او اندک گردد. و در زیارت های خود اوقات شریف را غنیمت شمارید، زیرا پاداش اعمال شایسته در آن مضاعف است و آن اوقات، اوقات فرود فرشتگان برای زیارت ایشان است .

متون زیارت امام حسین (ع) متعدد است و بیشتر این زیارات در کتاب گران بهای مفاتیح الجنان، اثر عالم و محدث بزرگ حاج شیخ عباس قمی (قدس سره) و دیگر کتب ادعیه و زیارات نقل گردیده است . از جمله

زیارت مطلقه امام حسین ، زیارت معروفه ، زیارت غیر معروفه و.... که می توانید با مراجعه به مفاتیح الجنان و دیگر کتابها می توانید استفاده کنید .

پاداش زیارت امام حسین (علیه السلام) از راه دور:

زیارت امام حسین (ع) از راه دور نیز فضیلت بسیار دارد (چنان که زیارت هر معصوم دیگری نیز این گونه است) و روایات بسیاری در این رابطه وارد شده که ما در این جا به ذکر چند روایت اکتفا می کنیم:

- 1- روایت علقمه شاهد خوبی است، زیرا در صدر این روایت وقتی امام باقر (ع) پاداش زیارت عاشورا در حرم آن حضرت را با آن عظمت بیان می کند. علقمه می پرسد: فدایت شوم برای کسی که در شهرهای دور از کربلا باشد و در چنین روزی (روز عاشورا) رفتن به سوی قبر آن حضرت برایش ممکن نباشد و بخواهد در این روز از دور زیارتش کند چه ثوابی دارد؟ حضرت در جواب، پس از بیان آدابی که خواهد آمد، فرمود: من ضمانت الهی می کنم کسی که امام حسین (ع) را در این روز (با رعایت آدابی که خواهد آمد) زیارت کند تمام آن ثوابها برایش نوشته شود. (154)
- 2- ابن ابی عمیر از امام صادق (ع) نقل می کند که: هرگاه، راه بعضی از شما دور و از خانه اش تا قبور ما مسافت بسیار باشد، در فضای باز قرار گیرد و دو رکعت نماز بخواند و با اشاره به سوی قبور ما سلام کند که تحقیقاً به ما می رسد. (155)

3- از روایت سُدير یکی از یاران امام صادق(ع) به خوبی استفاده می شود که زیارت آن حضرت از دور نیز فضیلت بسیار دارد، به این صورت که در فضای باز قرار گیرد و به راست و چپ نظر بیفکند، سپس سر خود را به سوی آسمان بلند کند و به جانب قبر امام حسین(ع) توجه نماید و بگوید: «السَّلَامُ عَلَیْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللَّهِ، السَّلَامُ عَلَیْكَ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ» که در مقابل آن برای او ثواب بسیار نوشته می شود. (156)

4- در مقدمه زیارت اول از زیارات مطلقه امام حسین(ع) است که وقتی راوی از امام صادق(ع) می پرسد: فدایت شوم بسیار می شود که یادی از امام حسین(ع) می کنم در آن هنگام چه بگویم؟ فرمود: سه مرتبه بگو: «صَلِّی اللَّهُ عَلَیْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللَّهِ» که سلام به آن حضرت از دور و نزدیک به او می رسد. (5)

آداب زیارت امام حسین(علیه السلام) از راه دور:

از روایات متعدد که برای زیارت آن حضرت و عرض ادب به آستان مقدّسش از راه دور، آدابی وارد شده که در ذیل به آن اشاره می شود:

آداب روز عاشورا:

1- در روایتی که از علقمه گذشت آمده است: عرض کردم: فدایت شوم کسی که در شهری دور از کربلا زندگی می کند و امکان حضور در نزد قبر آن حضرت در چنین روزی (روز عاشورا) برایش وجود ندارد، چه ثوابی خواهد بود؟ فرمود: اگر چنین است به فضای باز برود و به سوی آن حضرت

اشاره کند و بر قاتلین حضرتش نفرین فرستد و سپس دو رکعت نماز بجا آورد و زمانی را که برای این عمل انتخاب می کند اوایل روز، پیش از ظهر باشد، آنگاه برای امام حسین (ع) سوگواری کند و بر او بگرید و اهل خانه را نیز به عزاداری دعوت کند، و مجلس مصیبت و عزا برپا کند و وقتی (شیعیان آن حضرت) به هم می رسند تسلیت بگویند، اگر چنین کنند من ضمانت الهی می کنم که تمام آن ثواب ها (ثواب هایی که در صدر این روایت برای زیارت امام حسین (ع) در روز عاشورا از نزدیک بیان شده) برای او نوشته شود.

علقمه می گوید: عرض کردم چگونه وقتی به هم می رسند به یکدیگر تسلیت گویند؟ فرمود: می گویند: «عَظَّمَ اللهُ أُجُورَنَا بِمُصَابِنَا بِالْحُسَيْنِ عَلَيْهِ السَّلَامُ، وَجَعَلْنَا وَإِيَّاكُمْ مِنَ الطَّالِبِينَ بِنَارِهِ، مَعَ وَلِيِّهِ الْإِمَامِ الْمَهْدِيِّ مِنْ آلِ مُحَمَّدٍ عَلَيْهِمُ السَّلَامُ» یعنی خداوند اجر ما را در مصیبت امام حسین (ع) فراوان دهد و ما و شما را توفیق جبران خون حضرتش به همراه ولیش امام مهدی (ع) که از آل محمد (ع) است، عطا فرماید.

2- در ادامه این حدیث آمده است: اگر بتوانی در این روز کسب و کار را تعطیل کنی بهتر است؛ زیرا که روز نحسی است که کسب مؤمن در آن روز به نتیجه نمی رسد و اگر به نتیجه برسد، خیر و برکت در آن نخواهد بود، و نیز در چنین روزی، کسی از شما چیزی را برای خانه اش ذخیره نکند که اگر چنین کند برای اهلش مبارک نخواهد بود. (158)

و در بعضی از روایات استحباب غسل کردن برای زیارت روز عاشورا نیز آمده است (159)، و در سایر ایام نیز همین اعمال را به قصد رجا به هنگام زیارت می توان بجا آورد .

کیفیت زیارت امام حسین (علیه السلام) از راه دور:

از مجموع روایات، زیارت آن حضرت از راه دور به یکی از عبارات زیر استفاده می شود:

- 1- سه بار بگوید: « صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللهِ »
- 2- بگوید: « السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا أَبَاعَبْدِ اللهِ، السَّلَامُ عَلَيْكَ وَرَحْمَةُ اللهِ وَبَرَكَاتُهُ » (160)
- 3- در روایت حنان بن سُدیر چنین آمده است:

«السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا مَوْلَايَ وَابْنَ مَوْلَايَ، وَ سَيِّدِي وَابْنَ سَيِّدِي، السَّلَامُ

سلام بر تو ای مولای من و ای فرزند مولای من و ای آقای من و ای فرزند آقای من، سلام

عَلَيْكَ يَا مَوْلَايَ الشَّهِيدُ بْنُ الشَّهِيدِ، وَالْقَتِيلُ بْنُ الْقَتِيلِ، السَّلَامُ عَلَيْكَ

بر تو ای مولای من شهید فرزند شهید و ای کشته فرزند کشته، سلام بر تو

وَرَحْمَةُ اللهِ وَبَرَكَاتُهُ، أَنَا زَائِرُكَ يَا بِنَّ رَسُولِ اللهِ بِقَلْبِي وَ لِسَانِي

و رحمت خدا و برکاتش بر تو باد، من زائر تو هستم ای فرزند رسول خدا با

قلب و زبان

وَجَوَارِحِي، وَإِنْ لَمْ أَزُرْكَ بِنَفْسِي مُشَاهِدَةً لِقَبَّتِكَ، فَعَلَيْكَ السَّلَامُ يَا

وتمام اعضا، هر چند تو را از نزدیک زیارت نکردم و بارگاه تو را ندیدم اما
سلام بر تو ای

وَارِثَ آدَمَ صَفْوَةَ اللَّهِ، وَ وَارِثَ نُوحِ نَبِيِّ اللَّهِ، وَ وَارِثَ إِبْرَاهِيمَ خَلِيلِ اللَّهِ،

وارث آدم برگزیده خدا و وارث نوح پیامبر خدا و وارث ابراهیم خلیل الله

وَ وَارِثَ مُوسَى كَلِيمِ اللَّهِ، وَ وَارِثَ عِيسَى رُوحِ اللَّهِ، وَ وَارِثَ مُحَمَّدٍ

و وارث موسی کلیم الله و وارث عیسی روح الله و وارث محمد

حَبِيبِ اللَّهِ وَنَبِيِّهِ وَرَسُولِهِ، وَ وَارِثَ عَلِيِّ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَوَصِيِّ رَسُولِ اللَّهِ

حبیب خدا و نبی او و رسول او و وارث علی امیرمؤمنان وصی رسول خدا

وَ خَلِيفَتِهِ، وَ وَارِثَ الْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ وَوَصِيِّ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ، لَعَنَ اللَّهُ

و جانشین او و وارث حسن بن علی وصی امیرمؤمنان خدا لعنت کند

قَاتِلِيكَ، وَجَدَدَ عَلَيْهِمُ الْعَذَابُ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَفِي كُلِّ سَاعَةٍ، أَنَا يَا

کسانی که تو را شهید کردند و در این ساعت و در هر ساعت عذاب تازه ای

بر آنها بفرست ای

سَيِّدِي مُتَّقَرَّبٌ إِلَى اللَّهِ جَلًّا وَعَزًّا، وَ إِلَى جَدِّكَ رَسُولِ اللَّهِ، وَ إِلَى أَبِيكَ

آقای من! به سوی خداوند متعال و جدت رسول خدا و پدرت

أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ، وَ إِلَى أَخِيكَ الْحَسَنِ، وَ إِلَيْكَ يَا مَوْلَايَ، فَعَلَيْكَ السَّلَامُ

امیرمؤمنان و برادرت حسن و به سوی تو ای آقای من تقرب می جویم پس

سلام

وَ رَحْمَةُ اللَّهِ وَ بَرَكَاتُهُ بِزِيَارَتِي لَكَ بِقَلْبِي وَ لِسَانِي وَ جَمِيعِ جَوَارِحِي،

و رحمت خدا و برکاتش بر تو باد با زیارتی که تو را با قلبم و زبانم و جمیع
اعضایم نمودم

فَكُنْ يَا سَيِّدِي شَفِيعِي لِقَبُولِ ذَلِكَ مِنِّي، وَ أَنَا بِالْبِرَاءَةِ مِنْ أَعْدَائِكَ

پس ای آقای من! شفیع من برای قبول این زیارتم باش. من با بیزارگی جستن
از دشمنان تو

وَاللَّعْنَةُ لَهُمْ وَعَلَيْهِمْ أَتَقَرَّبُ إِلَى اللَّهِ وَإِلَيْكُمْ أَجْمَعِينَ، فَعَلَيْكَ صَلَوَاتُ اللَّهِ

و لعنت بر آنها به خدا و به همه شما تقرّب می جویم پس درود و
و رِضْوَانُهُ وَ رَحْمَتُهُ.

رضوان و رحمت خدا بر تو باد.

سپس به قبر علی بن الحسین (ع) (علی اکبر) توجه می کنی و بر او سلام
می گویی، و در پایان آنچه دوست داری از امور دنیا و آخرت را، از خدا
طلب می کنی، آنگاه چهار رکعت نماز می خوانی. سپس رو به قبله، به سوی
قبر امام حسین (ع) و سایر شهدا متوجه می شوی و به قصد وداع می گویی:

أَنَا مُودِّعُكَ يَا مَوْلَايَ وَابْنَ مَوْلَايَ، وَ يَا سَيِّدِي وَابْنَ سَيِّدِي، وَ مُودِّعُكَ

من با تو وداع می گویم ای مولای من و ای فرزند مولای من و ای آقای من
و ای فرزند آقای من و نیز با تو وداع می کنم

يَا سَيِّدِي وَابْنَ سَيِّدِي يَا عَلِيَّ بْنَ الْحُسَيْنِ، وَ مُودِّعُكُمْ يَا سَادَاتِي يَا

ای آقای من و ای فرزند آقای من ای علی بن حسین و با شما ای آقایان من
و ای شهیدان کربلا

مَعَاشِرَ الشُّهَدَاءِ، فَعَلَيْكُمْ سَلَامُ اللَّهِ وَ رَحْمَتُهُ وَ رِضْوَانُهُ وَ بَرَكَاتُهُ. (161)

نیز وداع می کنم پس بر شما باد سلام و رحمت خدا و رضوان و برکاتش.

امام باقر (ع) : مَا مِنْ عِبَادَةٍ أَفْضَلَ عِنْدَ اللَّهِ مِنْ عِفَّةِ بَطْنٍ وَفَرْجٍ

«هیچ عبادتی برتر و بالاتر از عفت بطن و عفت فرج نیست.» (الکافی ج 2 ص 80)

((عبادتی

منابع که در تالیف از آنها استفاده شده است .

1- کلمات الامام الحسین 289 - 499

2- همان

3- مستدرک الوسائل، میرزا حسین النوری الطبرسی - المتوفی سنه 1320 هـ ج

10، ص 229 - 230، ابواب المزار، باب 26 تأکید استحباب زیاره الحسین بن

علی (ع) و وجوبهما کفایه، منشورات مؤسسه آل البيت (ع) لأحياء التراث،

الطبعة الثانية، 1480 هـ - 1988 م .

4- کامل الزیارات لابن قولویه، ص 146، باب 58 ان زیاره الحسین (ع) افضل

ما یكون من الأعمال .

5- کامل الزیارات لابن قولویه، ص 146، باب 58 ان زیاره الحسین (ع)

أفضل ما یكون من الأعمال .

6- کامل الزیارات لابن قولویه، ص 122، باب 43 ان زیاره الحسین (ع) فرض

- و عهد لازم له و لجميع الأئمة صلوات الله عليهم على كل مؤمن و مؤمنة .
- 7- كامل الزيارات لابن قوليه، ص 151، باب 61 ان زياره الحسين (ع) تزيد فى العمر و الرزق و ان تركها تنقصهما .
- 8- وسائل الشيعة للحر العاملى، ج 10، ص 337. ابواب المزار، باب 38 كراهه ترك زياره الحسين (ع)
- 9- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 122، باب 43 أن زياره الحسين (ع) فرض و عهد لازم له و لجميع الأئمة صلوات الله عليهم على كل مؤمن و مؤمنة .
- 10- كامل الزيارات لابن قوليه، ص 119، باب 41 دعاء الملائكة لزوار قبر الحسين (ع)
- 11- ثواب الأعمال للصدوق، ص 120-121، باب ثواب من زار قبر الحسين (ع)
- 12- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 119، باب 41 دعاء الملائكة لزوار قبر الحسين (ع)
- 13- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 121، باب 42 فضل صلاة الملائكة لزوار الحسين (ع)
- 14- تهذيب الأحكام، الشيخ ابو جعفر محمد بن الحسن الطوسى - المتوفى سنه 460 هـ ج 6، ص 40، منشورات دار الكتب الاسلاميه - طهران، الطبعة الرابعه .
- 15- مستدرک الوسائل للميرزا النورى، ج 10، ص 183، ابواب المزار، باب 2 تأكد استحباب زياره النبى (ص) و الائمة صلوات الله عليهم .
- 16- وسائل الشيعة للحر العاملى، ج 10، ص 259، ابواب المزار، باب 2 تأكد استحباب زياره النبى و الائمة (ع)

17- المصدر، ص 257 .

18- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 123 و 125 باب 44 ثواب من زار الحسين (ع) بنفسه او جهاز اليه غيره .

19- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 166 - 167، باب 68 ان زوار الحسين (ع) مشفعون .

20- كامل الزيارة لابن قولويه، ص 125، باب 45 ثواب من زار الحسين (ع) و عليه خوف .

21- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 168، باب 69 ان زياره ال حسين (ع) ينفس بها الكرب و تقضى بها الحوائج .

22- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10 ص 256، ابواب المزار، باب 2 تأكد استحباب زياره النبي و الأئمه (ع)

23- مستدرک الوسائل للميرزا النوري، ج 10 ص 229. ابواب المزار، باب 26 تأكد استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبها كفايه .

24- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 190، باب 77 تشييع الملائكة لزارى الحسين (ع)

25- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 127، باب 47 ثواب ما للرجل فى نفقته الى زياره الحسين (ع)

26- مستدرک الوسائل للميرزا النوري، ج 10، ص 254، ابواب المزار، باب 26 استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبها كفايه .

27- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 118، باب

- 28- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 128، باب 46 ثواب ما للرجل فى نفقته الى زياره الحسين (ع)
- 29- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 132، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكباً او ماشياً و مناجاه الله لزائره .
- 30- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 128 ت باب 46 ثواب ما للرجال فى نفقه الى زياره الحسين (ع)
- 31- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 133، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكبا او ماشيا و مناجاه الله لزائره .
- 32- ثواب الأعمال للصدوق، ص 116- 117. باب ثواب من زار قبر الحسين (ع)
- 33- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 132 - 133، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكبا او ماشيا و نماجاء الله لزائره .
- 34- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 134، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكباً او ماشياً و مناجاه الله لزائره .
- 35- مستدرک الوسائل للميرزا النورى، ج 10، ص 248، أبواب المزار، باب 26 تأكد استحباب زياره الحسين بن على (ع) ووجوبها كفايه .
- 36- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 143 - 144، باب 56 من زار الحسين (ع) تشوقاً اليه .
- 37- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 134، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكباً او ماشياً و مناجاه الله لزائره .
- 38- وسائل الشيعه للحر العاملى، ج 10، ص 343، أبواب المزار، باب 41 استحباب

المشى الى زياره الحسين (ع)

39- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 134، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكباً و مناجاه الله لزاره .

40- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 325، ابواب المزار، باب 37 تأكد استحباب زياره الحسين بن علي (ع) وجوبها كفايه .

41- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 134، باب 49 ثواب من زار الحسين (ع) راكباً او ماشياً و مناجاه الله لزاره .

42- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 135، باب 50 كرامه الله تبارك و تعالى لزوار الحسين بن علي (ع)

43- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 125، باب 50 كرامه الله تبارك و تعالى لزوار الحسين بن علي (ع)

44- من لا يحضره الفقيه، الشيخ ابو جعفر الصدوق محمد بن علي بن الحسين بن باويه القمي - المتوفى سنة 381 هـ، ج 2، ص 348، باب ثواب زياره النبي و الائمة صلوات الله عليهم اجمعين، منشورات دار الكتب الاسلاميه - طهران، الطبعة الخامسة - 1390 هـ

45- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 14، ص 431، ابواب المزار، باب 38 كراهه ترك زياره الامام الحسين (ع)

46- مستدرک الوسائل، ميرزا حسين النورى الطبرسى - المتوفى سنة 1320 هـ ج 10، ص 311 - 330، أبواب المزار، باب 26 تأكيد استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبهما كفايه، منشورات مؤسسه آل البيت (ع) لاحياء التراث،

الطبعة الثانية 1480 هـ - 1988 م .

47- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 329 - 330، ابواب المزار، باب 37

تأكد استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبها كفايه .

48- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 136، باب 51 ان ايام زائري الحسين (ع)

لا تعد من اعمارهم .

49- تهذيب الأحكام للطوسي، ج 6، ص 43 .

50- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 126، باب 52 ان زائري الحسين (ع)

يكونون في جوار رسول الله (ص) و علي و فاطمه (ع)

51- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 136، باب 52 ان زائري الحسين (ع)

يكونون في جوار رسول الله (ص) و علي و فاطمه (ع)

52- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 127، باب 53 ان زائري الحسين (ع)

يدخلون الجنة قبل الناس .

53- تهذيب الأحكام للطوسي، ج 6، ص 52 .

54- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 338، ابواب المزار، باب 38 كراهه

ترك زياره الامام حسين (ع)

55- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 138، باب 54 ثواب من زار الحسين (ع)

عرفا بحقه .

56- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 137، الباب 54 ثواب من زار الحسين

(ع) عارفاً بحقه .

57- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 140، الباب 54 ثواب من زار الحسين

(ع) عارفاً بحقه .

58- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 137، الباب 54 ثواب من زار الحسين

(ع) عارفاً بحقه .

59- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 140، الباب 54 ثواب من زار الحسين

(ع) عارفاً بحقه .

60- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 347، ابواب المزار، باب 45

استحباب اختيار زيارة الحسين (ع) على الحج و العمره المندوبين .

61- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 352، ابواب المزار، باب 45

استحباب اختيار زيارة الحسين (ع) على الحج و العمره المندوبين .

62- الفروع من الكافي، الشيخ ابو جعفر محمد بن يقوب بن اسحاق الكيلني

الرازي - المتوفى سنة 328 - 329 هـ، ج 4، ص 581، باب فضل زيارة أبي

عبدالله الحسين (ع)، منشورات دار الكتب الاسلاميه - طهران، سنة 1391 هـ .

63- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 147، باب 59 ان من زار الحسين (ع)

كان كمن زار الله في عرشه و كتب في اعلى عليين .

64- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 141، الباب 54 ثواب من زار الحسين

(ع) عارفاً بحقه .

65- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 141، الباب 55 من زار الحسين (ع) حبا

لرسول الله و امير المؤمنين و فاطمه (ع)

66- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 142، باب 55 من زار الحسين (ع) حبا

لرسول الله و امير المؤمنين و فاطمه (ع)

67- تهذيب الاحكام للطوسي، ج 6، ص 48 .

68- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 142، باب 56 من زار الحسين (ع)
تشوقاً اليه .

69- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 329، ابواب المزار، باب 37 تأكد
استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبها كفايه. گ

70- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 142 - 143، باب 56 من زار الحسين
(ع) تشوقاً اليه .

71- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 143، باب 56 من زار الحسين (ع)
تشوقاً اليه .

72- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 144، باب 57 من زار الحسين (ع)
احتساباً .

73- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 145، باب 57 من زار الحسين (ع)
احتساباً .

74- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 145، باب 57 من زار الحسين (ع)
أحتساباً .

75- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 145، باب 57 من زار الحسين (ع)
احتساباً .

76- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 146، باب 57 من زار الحسين (ع)
احتساباً

77- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 147، باب 59 ان من زار الحسين (ع)

كان كمن زار الله في عرشه و كتب في اعلى عليين .

78- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 147، باب 59 ان من زار الحسين (ع)

كان كمن زار الله في عرشه و كتب في اعلى عليين .

79- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 151، باب 61 ان زياده الحسين (ع)

تزيد في العمر و الرزق و ان تركها تنقصهما .

81- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 322، ابواب المزار، باب 37 تأكد

استحباب زياده الحسين بن على (ع) ووجوبها كفايه .

81- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 153، باب 62 أن زياده الحسين (ع)

تحط الذنوب .

82- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 152، باب 61 ان زياده الحسين (ع)

تزيد في العمر و الرزق و ان تركها تنقصهما .

83- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 341، ابواب المزار، باب 40

استحباب تكرار زياده الحسين (ع) بقدر الامكان .

84- من لا يحضره الفقيه للصدوق، ج 2، ص 346، باب ثواب النبي و الائمة

صلوات الله عليهم اجمعين .

85- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 117 - 118، باب 40 دعاء رسول الله

(ص) و على و فاطمه و الائمة لزوار الحسين (ع)

86- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 127، باب 45 ثواب من زار الحسين (ع)

و عليه خوف .

87- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 126، باب 45 ثواب من زار الحسين (ع)

و عليه خوف .

88- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 68، باب 22 قول رسول الله (ص) بأن الحسين (ع) تقتله امته من بعده .

89- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 339، ابواب المزار، باب 39 استحباب زياره النساء الحسين (ع)

90- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 154 - 155، باب 63 ان زياره الحسين (ع) تعدل عمره .

91- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 155

92- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 155، باب 63 ان زياره الحسين (ع) تعدل عمره .

93- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 156، باب 64 ان زياره الحسين (ع) تعدل حجه .

94- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 156، باب 64 ان زياره الحسين (ع) تعدل حجه .

95- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 258. أبواب المزار، باب 2 تأكد استحباب زياره النبي و الأئمه (ع)

96- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 157، باب 64 ان زياره الحسين (ع) تعدل حجه .

97- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 158، باب 65 ان زياره الحسين (ع) تعدل حجه و عمره .

98- الفروع من الكافي للكليني، ج 4، ص 581، باب فضل زياره أبي عبدالله الحسين (ع)

99- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 161، باب 66 ان زياره الحسين (ع) تعدل حججاً.

100- الفروع من الكافي للكليني، ج 4، ص 581، باب فضل زياره أبي عبدالله الحسين (ع)

101- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 162 - 163، باب 66 ان زياره الحسين (ع) تعدل حججاً.

102- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 164، باب 66 ان زياره الحسين (ع) تعدل حججاً .

103- وسائل الشيعة، شيخ حر عاملي، ج 10 ص 324

104- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 19، باب 78 فيمن ترك زياره الحسين (ع)

105- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 334، ابواب المزار، باب 37 تأكد استحباب زياره الحسين بن علي (ع) ووجوبها كفايه .

106- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 388، أبواب المزار، باب 38 كراهه ترك زياره الحسين (ع)

107- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 335، ابواب المزار، باب 38 كراهه ترك زياره الحسين (ع)

108- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 193، باب 78 فيمن ترك زياره

الحسين (ع)

109- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 193، باب 78 فيمن ترك الحسين (ع)

110- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 193، باب 78 فيمن ترك الحسين (ع)

111- بحار الانوار ج 10 ص 86

112- بحار الانوار ج 101 ص 73-74

113- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 173، باب 71 ثواب من زار الحسين (ع) يوم عاشورا.

114- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 174، باب 71 ثواب من زار الحسين (ع)

115- بحار الانوار للمجلسي، ج 98، ص 105، ابواب فضل زياره سيد شباب

اهل الجنة أبي عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 14 فضل زيارته صلوات الله عليه في يوم عاشوراء .

116- مستدرک الوسائل للميرزا النوري، ج 10، ص 293، ابواب المزار، باب

41 تأكد اسبجباب زياره الحسين (ع) ليله عاشوراء و يوم عاشوراء .

117- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 174، باب 71 ثواب من زار الحسين

(ع) يوم عاشوراء .

116- بحار الانوار للمجلسي، ج 98، ص 103، ابواب فضل زياره سيد شباب

اهل الجنة أبي عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 14 فضل زيارته صلوات الله عيله في يوم عاشوراء .

118- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 174 - 175، باب 71 ثواب من زار

الحسين (ع) يوم عاشوراء.

- 119- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 182، باب 73 ثواب من زار الحسين (ع) فى رجب .
- 120- بحار الانوار، للمجلسى، ج 98، ابواب فضل زياره سيد شباب اهل الجنة أبى عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 13 فضل زيارته صلوات الله عليه فى ايام شهر رجب و شعبان و شهر رمضان .
- 121- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 179 - 180، باب 72 ثواب من زار الحسين (ع) فى النصف من شعبان .
- 122- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 180، باب 71 ثواب من زار الحسين (ع) فى النصف من شعبان .
- 123- وسائل الشيعه للحر العاملى، ج 10، ص 366، ابواب المزار، باب 51 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) فى النصف من شعبان .
- 124- وسائل الشيعه للحر العاملى، ج 10، ص 365، ابواب المزار، باب 51 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) فى النصف من شعبان .
- 125- بحار الانوار للمجلسى، ج 98، ص 98، ابواب فضل زياره سيد شباب اهل الجنة أبى عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 13 فضل زيارته صلوات الله عليه فى ايام شهر رجب و شعبان و شهر رمضان .
- 126- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 181 - 182، باب 72 ثواب من زار الحسين (ع) فى النصف من شعبان .
- 127- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 179، باب 72 ثواب من زار الحسين (ع) فى النصف من شعبان .

- 128- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 367، ابواب المزار، باب 51 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) في النصف من شعبان .
- 129- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 368، ابواب المزار، باب 51 تأكد استحباب زياره الامام الحسين (ع) في النصف من شعبان .
- 130- بحار الانوار للمجلسي، ج 98، ص 99، ابواب فضل زياره سيد شباب اهل الجنة أبي عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 13 فضل زيارته صلوات الله عليه في ايام شهر رجب و شعبان و شهر رمضان .
- 131- بحار الانوار للمجلسي، ج 98، ص 349، ابواب زيار سيد شباب اهل الجنة أبي عبدالله الحسين صلوات الله عليه، باب 29 زيارات ليالى شهر رمضان و اعمالها .
- 132- وسائل الشيعة للحر العامل، ج 10، ص 369، ابواب المزار، باب 53 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله القدر و في شهر رمضان .
- 133- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 370، ابواب المزار، باب 53 تأكد استحباب زياره الامام الحسين (ع) ليله القدر و في شهر رمضان .
- 134- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 184، باب 74 ثواب زياره الحسين (ع) في غير يوم عيد و لا عرفه .
- 135- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 370، ابواب المزار، باب 53 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله القدر و في شهر رمضان .
- 136- بحار الانوار للمجلسي، ج 98 تص 101، ابواب فضل زياره سيد شباب اهل الجنة أبي عبدالله الحسين صلوات الله عليه باب 13 فضل زيارته صلوات الله

- عليه في ايام شهر رجب و شعبان و شهر رمضان .
- 137- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10، ص 361، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 138- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10 ص 360، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 139- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 165، باب 68 ثواب زياره الحسين (ع) مشفعون .
- 140- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 172، باب 70 ثواب زياره الحسين (ع) يوم عرفه .
- 141- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 172، باب 70 ثواب زياره الحسين (ع) يوم عرفه .
- 142- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10، ص 361، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 143- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 1، ص 361 - 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 144- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10، ص 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 145- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10، ص 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 146- وسائل الشيعه للحر العاملي، ج 10، ص 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد

- استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 147- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد
- استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 148- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 169 - 170، باب 70 ثواب زياره الحسين (ع) يوم عرفه .
- 149- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 362، ابواب المزار، باب 49 تأكد
- استحباب زياره الحسين (ع) ليله عرفه و يوم عرفه .
- 150- كامل الزيارات لابن قولويه، ص 172، باب 70 ثواب زياره الحسين (ع) يوم عرفه .
- 151- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 371، ابواب المزار، باب 54 تاكد
- استحباب زياره الحسين (ع) ليله الفطر و ليله الأضحى .
- 152- وسائل الشيعة للحر العاملي، ج 10، ص 371، ابواب المزار، باب 54 تأكد
- استحباب زياره الحسين (ع) ليله الفطر و ليله الاضحى .
- 153- كامل الزيارات لابن، قولويه، ص 183، باب 74 ثواب من زار الحسين (ع) في غير يوم عيد و لا عرفه .
- 154- كامل الزيارات، باب 71، صفحه 175، حديث 8.
- 155- همان مدرک، باب 96، صفحه 286، حديث 1.
- 156- همان مدرک، صفحه 287، حديث 2.
- 157- کافی، جلد 4، صفحه 575، حديث 2.
- 158- كامل الزيارات، باب 71، صفحه 175، حديث 8 و بحار الانوار، جلد 98،

صفحه 290، حدیث 1.

159- بحار الانوار، جلد 78، صفحه 17، حدیث 24 .

160- کامل الزیارات، باب 96، صفحه 287، حدیث 2.

161- کامل الزیارات، باب 96، صفحه 288، حدیث 7.

امام جعفر صادق (ع) فرمود :

هر کس این چهار چیز را داشته باشد ایمان او کامل است اگر چه از سر تا پایش آلوده به گناه باشد .

1- راستگویی 2- ادای امانت 3- شرم و حیاء 4- اخلاق خوب

«بحار الانوار ج 36 ص 150»

مؤلف : رسول خامه یار